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MARTIN JOSEF3 4 16 TOMÁŠ

Kutná Hora pro mne byla, je a vždy 
bude nejkrásnějším městem na světě

říká na straně 9 dirigent

František Drs
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Svět elektrotechniky 
nás baví. Baví i vás?
V Kutné Hoře jsme právě otevřeli
nové tréninkové centrum, 
kde vás rádi vše naučíme.
Patří mezi vaše dovednosti:

 manuální zručnost
 elektro znalosti
 logické myšlení

Pokud jste odpověděli
alespoň dvakrát ANO,
tak hledáme právě vás!

Napište naší specialistce náboru Kateřině Kounické, e-mail: kkounicka@foxconn.cz
nebo se podívejte na naše stránky www.foxconnjobs.cz.

Vezměte svou kariéru do vlastních rukou, a to doslova!

Turistická sezóna je již v pl-
ném proudu a ulice města se 
plní lidmi. Sluníčko za ok-
nem láká ven a my vás zve-
me na tradiční kulturní akce 
i novinky. Na co se tedy mů-
žete v létě těšit?

V červnu odstartuje již 10. roč-
ník Mezinárodního hudebního 
festivalu, který se uskuteční od 
3. do 11. 6. Cestovat o 600 let zpět 
v čase můžete na Královském 
stříbření Kutné Hory, letos o ví-
kendu 24. a 25. 6. Každoroční go-
tická slavnost připomínající slav-
né tradice královského horního 
města Kutná Hora nás na jeden 
červnový víkend nechá ponořit 
do slavné minulosti Kutné Hory. 
Město vítá krále Václava IV. s ce-
lým královským dvorem. Kom-
ponovaný program bude probí-
hat v okolí chrámu sv. Barbory 
a přilehlých zahradách jezuitské 

Kutná Hora láká na bohatý kulturní program
koleje. Operní týden převezme 
festivalovou štafetu 25. června 
a vyvrcholí 30. 6. uvedením ope-
ry G. Verdiho Macbeth na ná-
dvoří Vlašského dvora. Po 
krátkém nádechu vypukne celo-
prázdninový festival Kutnohor-
ské léto. Nenechte si ujít zábavné 
a zážitkové produkce na různých 
místech po celý týden. Ochutnáv-
ku z programu naleznete již nyní 
na www.kutnohorskeleto.cz. Kro-
mě toho kulturní scéna ani v létě 
neusíná, Creepy Teepee (7.–9. 7), 
TyjátrFest (17.–20. 8.), Vete-
ran Rallye & srpnové hodování 
(19.–20. 8.), to je jen drobný vý-
čet naší prázdninové nabídky.

Další informace naleznete na 
www.destinace.kutnahora.cz 
nebo na www.kutnohorskeleto.
cz, kde si navíc můžete od konce 
června opatřit vstupenky na jed-
notlivé kulturní akce. 

Eliška Kumstýřová, MěÚ, OCRM

Po dohodě se SŽDC byl pod-
chod koncem minulého roku 
vybílen a připraven k umělec-
ké výmalbě. Pro tu jsme si jako 
partnery vybrali výtvarníky 
z Poděbrad. Lukáš Kladívko 
a Jakub Štark mají totiž v po-
dobných projektech už zkuše-
nosti. Zadání bylo pro uměl-
ce jednoduché. Chceme mít 

v podchodu historické předěly 
a události, které se týkají Kut-
né Hory, a k tomu i nejvýznam-
nější kutnohorské osobnosti. 
Podchod musí také sloužit jako 
výkladní skříň většiny turistic-
kých cílů v Kutné Hoře a blíz-
kém okolí. Poslední podmín-
kou bylo, aby malby pochopil 
každý, kdo projde kolem. Oba 
umělci se, myslím, poprali se 
zadáním velice dobře. Trávili 
několik dní v archivech a vše, 
co v podchodu dnes najdete, 
má reálné podklady a prameny. 
Originální je u některých pou-
ze ztvárnění. Osobně jsem pře-
mýšlel, jak více tyto atraktiv-
nosti lidem ukázat a vysvětlit 
už při příjezdu do Kutné Hory. 
Tehdy mne napadlo využít  QR 
kódů a každý, kdo chce, se tak 
přes internet dozví více infor-
mací. Myslím, že se mnoho za-
jímavého dozvědí i kutnohorští 

Starý podchod v novém kabátě
Jistě si mnozí z vás pamatují, jak vypadal podchod na hlavním nádraží ČSD ještě před rokem. Dílo, které vzniklo před 5 lety 
a ke kterému si  nejen turisté, ale i většina místních nemohla najít vztah  a nechápala jej, bylo postupně doplňováno nelegální-
mi kresbami a nápisy. Podchod nyní vítá návštěvníky našeho města kutnohorskými motivy.

občané. Zbývá nám domalovat 
ještě nádražní domek na 2. ná-
stupišti, vše zabezpečit speciál-
ním nástřikem a poté začneme 
na srpen připravovat street ar-
tovou akci na sídlišti. Doufám, 
že nová výmalba si najde mno-
ho svých obdivovatelů a také 
ochránců. Bohužel se totiž už 
v průběhu prací stal podchod 
útokem vandalů.      Martin Starý

Martin Starý
starosta

Neutěšený vzhled podchodu změnily nové barevné nástěnné malby.

Vděčnou diváckou atrakcí jsou již tradičně jezdci na koních.

CRO_17090_CRo_Region_Inzerce-Tady_to_znam-200x134mm.indd   1 17.05.17   15:24
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ÚŘEDNÍ  DESKA

Celá znění záměrů a výběrového 
řízení jsou zveřejněna na úřed-
ních deskách města Kutná Hora 
a webové adrese: 
www. mu.kutnahora.cz, 
pod odkazem „úřední deska“.
Kontakt: MÚ Kutná Hora 
Odbor správy majetku 
(tel.: 327 710 170)

Pronájem bytových 
jednotek

Výběrové řízení č. SN 13/17 
(pro uchazeče dle sociální po-
třebnosti) na pronájem bytu 
č. 2, ul. Česká, č. p. 242 v Kutné 
Hoře, o velikosti 2 + 1 a výměře 
zhruba 57 m2. Cena měsíční-
ho nájemného činí 2 652 Kč. 
Uzávěrka přihlášek je dne 
12. 6. 2017 v 15:00 hodin.
Výběrové řízení č. SN 14/17 
(dražba nájemného) na pro-
nájem bytu č. 2, ul. Tylova, č. 
p. 388, v Kutné Hoře, o velikosti 
2 + kk a výměře zhruba 74 m2. 
Cena minimálního měsíčního 
nájemného činí 7 100 Kč. Pro-
hlídka se uskuteční dne 12. 6. 
2017 v 15:00 hod., uzávěrka 
přihlášek je dne 21. 6. 2017 
v 15:00 hodin.
Výběrové řízení č. SN 15/17 
(dražba nájemného) na pro-
nájem bytu č. 2, ul. Kollárova, 
č. p. 590, v Kutné Hoře, o ve-
likosti 3 + 1 a výměře zhruba 
99,5 m2. Cena minimálního 
měsíčního nájemného činí 
9 500 Kč. Prohlídka se usku-
teční dne 14. 6. 2017 v 15:00 
hod., uzávěrka přihlášek je 
dne 21. 6. 2017 ve 14:00 ho-
din.

Pronájem nebytového 
prostoru

Výběrové řízení č. SN 16/17 
na pronájem prostor slou-
žících podnikání (prodejní 
prostory) v č. p. 170, ul. Šul-
tysova v Kutné Hoře, o výmě-
ře zhruba 140 m2 (+ 165 m2 
ostatní prostory). Minimální 
roční cena za pronájem pro-
stor činí 280 000 Kč. Pro-
hlídka se uskuteční dne 14. 6. 
2017 ve 14:00 hod., uzávěrka 
přihlášek je dne 21. 6. 2017 
ve 13:00 hod.
Záměr města Kutná Hora 
pronajmout nebytové prosto-
ry v  I. patře budovy č. p. 378, 
ul. U Beránky, Kutná Hora 
– Malín, za roční nájemné 
ve výši 6 000 Kč (+ paušál za 
služby 2 000 Kč/rok). 

Účel užívání předmětu náj-
mu: klubovna. Žadateli mu-
sejí být partner projektu, 
místní spolek nebo organi-
zace, jejíž aktivity jsou ve ve-
řejném zájmu, a které nerea-
lizují zisk. Nabídky lze podat 
písemně do 14:00 hod. dne 
28. 8. 2017.

Propachtování 
pozemků

Záměr města Kutná Hora pro-
pachtovat části pozemků p. č. 
593/2, p. č. 597/7 a p. č. 600/24 
o celkové výměře 60 m2 v k. ú. 
Kutná Hora k zahrádkářským 
účelům za pachtovné ve výši 
3 Kč/m2/rok. K záměru se lze 
vyjádřit nebo podat jiné na-
bídky písemně do 14:00 hod. 
dne 15. 6. 2017.
Záměr města Kutná Hora pro-
pachtovat části pozemků p. č. 
593/2, p. č. 597/7 a p. č. 600/24 
o celkové výměře 60 m2 v k. ú. 
Kutná Hora k zahrádkářským 
účelům za pachtovné ve výši 
3 Kč/m2/rok. K záměru se lze 
vyjádřit nebo podat jiné na-
bídky písemně do 14:00 hod. 
dne 15. 6. 2017.

WWW.KUCHYNEPOHODA.CZ

•  KUCHYNĚ,  3D NÁVRHY

•  SPOTŘEBIČE

•  VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ

•  NÁBYTEK

•  PODL AHY,  DVEŘE

JUNGMANNOVO NÁMĚSTÍ 440, KUTNÁ HORA
TELEFON: 327 515 774, MOBIL: 606 949 626

P O Z O R
A K C E !

P Ř I  Z A K O U P E N Í  
K O M P L E T N Í  K U C H Y N Ě  

V E S T A V Ě N Á  T R O U B A  
Z D A R M A

V KUCHYNÍCH POHODA

JE VAŘENÍ ZÁBAVA

Když vás klient po telefonu 
mimo pracovní náplň požádá 
o radu a následnou pomoc, ne-
sluší se odmítnout. A tak jsem si 
jednoho únorového dne vyslechl 
příběh a přání jedné milé senior-
ky, toužící do našeho města vrátit 
vzpomínku a část historie spojené 
s její již zesnulou maminkou.  

Dal jsem té milé paní Mgr. Evě 
Havlíkové slib, že pro její přání 
učiním maximum možného. Za 
krátký čas jsme tedy s manželkou 
navštívili město, které svým ná-
zvem odkazuje na kov, na jehož 
těžbě vyrostla naše krásná a věč-
ná Hora Kutná. Ano, do Stříbra, 
města, se kterým nás spojuje hor-
nická minulost. 

Podělit se o dojmy ze setkání 
a vzájemného poznání by bylo na 
samostatný článek. Víkend plný 
vzpomínek a vyprávění nejen o ži-
votě paní Kláry Hovorkové (jmé-
no zesnulé maminky za svobod-
na), která pocházela z Křesetic 
a studovala na „Ústavu pro vzdělá-
ní učitelek domácích nauk v Kut-
né Hoře“, byl úžasným zpestře-
ním našeho výletu.  

Dnes žijeme ve zcela jiné době. 
O tom, co budeme mít a využí-
vat, rozhodují převážně peníze, 
nikoliv nutnost se o spoustu věcí 
spojených s chodem domácnos-
tí samostatně postarat. A přes-
ně tak se dříve o své rodiny je-
jich členové starali. Co všechno 
si ženy uměly svou šikovnos-
tí vyrobit a pracovitostí získat, 
si mnozí z nás, a především ti 
mladší, již neumí představit. Ze 
Stříbra jsme přivezli nejen dobo-
vé dokumenty, jako jsou vysvěd-
čení a různé školní písemnosti, 
ale také řadu rukodělných výrob-
ků a s nimi i nástroje a praktic-
ké pomůcky, bez kterých je nelze 
vyrobit. Navrhl jsem proto paní 
magistře, že by bylo pěkné připo-
menout onu dobu pamětníkům 
i mladším generacím. A proč ne 
tematickou výstavou? Bádáním 
v kutnohorském okresním ar-
chivu jsem o zmíněném místním 
ústavu dohledal několik dalších 
informací. 

Určitě rádi vzpomínáte na prožité příběhy, které ovlivnily obyčejné souhry náhod. Já jsem se 
nedávno stal jednoho takového příběhu součástí. A jelikož je stále aktuální a velkou roli v něm 
hraje i daný slib, rád se o něj s vámi podělím. 

Ze Stříbra jsme přivezli zlatý poklad Jednání zastupitelstva města 9. 5. 2017

Od druhé poloviny června 
2018 čili za rok a na období při-
bližně 4 týdnů jsou již rezer-
vovány výstavní prostory spol-
kového domu, kde bych rád ve 
spolupráci s odborem kultu-
ry paní Havlíkové splnil daný 
slib. A nyní si touto cestou do-
volím požádat o pomoc nebo 
spolupráci i vás: Jestliže se v le-
tech 1920–1947 některé dív-
ky ze zdejších rodin v Ústavu 
pro vzdělání učitelek domácích 

nauk v Kutné Hoře vzdělávaly 
a vy stále vlastníte památné před-
měty nebo písemnosti vztahují-
cí se k této jejich životní etapě, 
bylo by úžasné, kdybyste nám je 
mohli zapůjčit. Čím více tema-
tických předmětů budeme moci 
nabídnout ke zhlédnutí, o to více 
bude výstava zajímavější. 

Za případnou pomoc nebo dob-
rou radu vám budeme zavázáni.

Josef Kraus
zastupitel a člen rady města

Po schválení programu následo-
valy připomínky a dotazy občanů 
města, zejména byly vysloveny ná-
zory některých obyvatel na zjedno-
směrnění Puškinské ulice, na jeho 
negativní dopad na bezpečnost 
a okolí. Další připomínka byla 
vznesena k případnému prode-
ji Zelenkovy vily. Od zástupce kul-
turní komise bylo vyjádřeno podě-
kování za renovaci podchodu na 
hlavním vlakovém nádraží. Po při-
jetí usnesení ke změně v Osadním 
výboru Kaňk a v Osadním výboru 
Políčany následovalo projednávání 
jednotlivých bodů.

Zastupitelstvo města pověři-
lo Kontrolní výbor ZM kontro-
lou zadání a plnění dvou veřej-
ných zakázek, které zadala Rada 
města Kutné Hory svým usnese-
ním č. 1189/15 ze dne 16. 12. 2015 
a č. 606/16 ze dne 13. 7. 2016.

Zastupitelstvo města vzalo na vě-
domí předloženou zprávu o plnění 
rozpočtu města k 31. 3. 2017 a na 
vědomí vzalo rovněž rozpočtová 
opatření přijatá radou města v ob-
dobí od 22. 3. 2017 do 19. 4. 2017.

Zastupitelstvo města souhlasilo 
s obnovením kontokorentního úvě-
ru na běžném účtu města ve výši 
15 000 000 korun na překlenutí ča-
sového nesouladu mezi tvorbou 
a potřebou fi nančních zdrojů.

Zastupitelstvo města vzalo na 
vědomí zápis fi nančního výboru 
z jeho jednání ve dnech 13. 4. 2017 
a 2. 5. 2017.

Zastupitelstvo města schváli-
lo poptání investičního úvěru 
v limitní výši 150 milionů korun 
a tajemníkovi úřadu uložilo zadat 
kompetentním vedoucím odbo-

rům vypracování podrobné tech-
nicko-ekonomické zprávy, včetně 
struktury celkových investičních 
a provozních nákladů, fi nanční 
analýzy, případně studie provedi-
telnosti těchto investičních akcí: 
Sportovní hala Klimeška, Vlaš-
ský dvůr, knihovna, technické vy-
bavení škol. U všech úvěrovaných 
akcí bude uvedena limitní výše 
rozpočtu.

Zastupitelstvo města neschválilo 
odkoupení pozemku p. č. 2930/5 
v k. ú. Kutná Hora, o výměře 172 m2, 
do vlastnictví města Kutná Hora od 
pana Miloslava Ohlídky.

Zastupitelstvo města schváli-
lo bezúplatné nabytí stavby garáže 
a stavby plechového domku, vše 
v k. ú. Kutná Hora, z vlastnictví 
Středočeského kraje do vlastnictví 
města Kutná Hora.

Zastupitelstvo města schválilo 
uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí účelové dotace na re-
konstrukci zubní ordinace ve výši 
50 000 korun a na úhradu nákla-
dů souvisejících s přestěhováním 
zubní ordinace mezi městem Kut-
ná Hora a paní MUDr. Marií Cho-
choláčkovou z Kutné Hory, a to ve 
výši 40 000 korun.

Zastupitelstvo města schválilo ná-
vrh dodatku veřejnoprávní smlouvy 
pro Spartu Kutná Hora, z. s., sídlem 
U Lorce 57/3, a souhlasilo s uzavře-
ním veřejnoprávních smluv o po-
skytnutí příspěvku z Fondu regene-
race města Kutné Hory na rok 2017 
dle předloženého seznamu žadatelů.
Zastupitelstvo města schválilo změ-
nu zřizovací listiny příspěvkové or-
ganizace Městská knihovna Kutná 
Hora.

Zastupitelstvo města schváli-
lo poskytnutí zápůjčky z Fondu 
rozvoje bydlení žadatelům mimo 
VŘ dle předloženého seznamu.
Zastupitelstvo města schválilo 
předložený Plán odpadového hos-
podářství města Kutná Hora pro 
období 2017– 2021.

Zastupitelstvo města schválilo ve-
řejnoprávní smlouvu o poskytnu-
tí dotace ve výši 70 000 korun na 
rok 2017 mezi městem Kutná Hora 
coby poskytovatelem a městem Ko-
lín jako příjemcem.

Zastupitelstvo města vzalo na 
vědomí zápis č. 02/2017 z jedná-
ní Kontrolního výboru Zastupi-
telstva města Kutná Hora ze dne 
26. 4. 2017 a zprávu z vykona-
né kontrolní akce čili z prošet-
ření skutečného stavu ujetých 
a fakturovaných kilometrů v rámci 
městské autobusové dopravy, kte-
rou pro město Kutná Hora zajišťuje 
společnost ARRIVA VÝCHODNÍ 
ČECHY a. s. Zároveň zastupitelstvo 
vzalo na vědomí zápis č. 01/2017 
z jednání Kontrolního výboru Za-
stupitelstva města Kutná Hora ze 
dne 22. 3. 2017 a zápis o kontrole 
č. 1/2017/KV čili o prověření vy-
braných veřejných zakázek zada-
ných společnosti Technické služby 
Kutná Hora, spol. s r. o., a také zprá-
vu o zjištěních z vykonané kontro-
ly zadání veřejné zakázky „Sanace 
odvalu dolu Kuntery“.

Závěrem jednání využili někteří 
zastupitelé příležitosti k předložení 
svých dotazů a připomínek.

Celé znění usnesení je na webo-
vých stránkách města.

Josef Viktora, místostarosta

V PONDĚLÍ DNE 19. 6. 2017 
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ RC ŠPALÍČEK
15.00 – 19.00 hodin v nových učebnách v ul. Masarykova 222, Kutná Hora
ZÁPIS DO KURZŮ HUDEBNÍ ŠKOLY YAMAHA

Country kytara• 
Klávesy (keyboard)• 
Flétna• 
Bicí• 

Kurzy jsou vhodné pro děti od 6 let, mládež i dospělé.
Výuka probíhá jednou týdně, 45 minut, hudební nauka i výuka nástroje 
společně. Materiály k výuce jednotlivých nástrojů včetně CD pro domácí 
nácvik samozřejmostí.
Více informací: Katka Špalková, tel.: 724 341 406, 
e-mail: spalkova@rcspalicek.czPokračování na str. 5

Pokračování ze str. 4

INZERCE INZERCE
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Mobilní svoz rostlinného 
odpadu z ulic dle městských 

čtvrtí v červnu
19. 6. Vnitřní město, Vrchlice, 
Hlouška, Šipší, Karlov
20. 6. Žižkov, Kaňk
21. 6. Sedlec, Malín, Neškaredice, 
Perštejnec, Poličany

Den před svozem můžete při-
pravit na místo svých sběrných 
nádob rostlinný odpad: plevel, 
listí, proutí z ořezaných stro-
mů, keřů a živých plotů. Odpad 
zabalte tak, aby jej bylo možné 
snadno uchopit a naložit, nejlépe 
do pytlů. Odpad v pytlích nesmí 
být shnilý. Nebudou-li splněny 
uvedené pokyny, nebude odpad 
svezen!

Od června bude zahájen svoz 
hnědých popelnic na rostlinný 
odpad v obci Neškaredice.

Více informací na strán-
kách města Kutná Hora www.
mu.kutnahora.cz, v sekci MÚ in-
formuje / Odpadové hospodářství.               

K. Hladíková, MěÚ

➤ PRODEJ RECYKLÁT  R ZNÝCH VELIKOSTÍ CENA OD 48 K /t
Do základových desek, pod zámkovou dlažbu, podklad komunikací

➤ PRODEJ KVALITNÍ ZEMINY CENA OD 180 K /t
Pro zakládání trávník , záhon  a zahrad

➤ PRODEJ ZÁSYPOVÝCH MATERIÁLU CENA OD 20 K /t
K vyrovnání podkladních vrstev

DOPRAVU ZAJÍSTÍME tel.: 606 092 756, 
kompletní ceník na www.zers.cz

Za poctivou práci
poctivá odměna

Výrobní závod Žiželice nad Cidlinou
Hledáme dělnické, technické a další profese

Tel.: +420 724 647 869, akrivska@crocodille.com

Radní města Kutné Hory se 
k pravidelnému jednání sešli 
19. dubna a 3. května a jejich 
mimořádné zasedání bylo 
svoláno na pátek 5. května.

Rada města 19 dubna
Na svém zasedání dne 19. dub-

na 2017 rada města souhlasila 
s účinností od 1. 7. 2017 s navý-
šením počtu zaměstnanců – s vy-
tvořením nové pracovní pozice 
na odboru správním – v oddělení 
přestupků MÚ Kutná Hora.

Rada schválila poskytnutí do-
tace obyvatelům obce Malína na 
zpětné pokrytí nákladů na za-
koupení čipové karty v období re-
konstrukce malínského nadjezdu 
v ceně 169 korun po předložení 
žádosti a kopie dokladu o zaplace-
ní čipové karty od dopravce AR-
RIVA VÝCHODNÍ ČECHY a. s.
Radní schválili přesun fi nančních 
prostředků z rozpočtové rezervy 
na zpracování dobrovolného bio-
monitoringu pro občany městské 
části Kutná Hora – Malín v celko-
vé výši 26 100 korun.

Rada města schválila zveřejně-
ní záměru pronajmout nebyto-
vý prostor budovy č. p. 378, ul. 
U Beránky, Kutná Hora – Malín 
a vyhlášení výběrového řízení č. 
SN 12/17 na pronájem prostor 
sloužících podnikání v budově č. 
p. 167, Šultysova ul., Kutná Hora. 
Uzávěrka přihlášek do toho-
to výběrového řízení byla stano-
vena na 29. 5. 2017 v 13:00 hod.
Radní schválili stanovení nově 
výše plateb za užívání ubytov-
ny v č. p. 609 v ul. Trebišov-
ská a v č. p. 443 v ul. Vítězná 
Kutná Hora u smluv uzavíra-

ných s účinností od 1. 5. 2017.
Rada města doporučila Zastu-
pitelstvu města Kutné Hory ne-
schválit odkoupení pozemku, je-
hož součástí je stavba č. p. 409 
v k. ú. Sedlec u Kutné Hory, od 
společnosti ZPA Servis EU s. r. o.

Rada schválila zřízení věcné-
ho břemene u pozemkové služeb-
nosti stezky a cesty na částech po-
zemků p. č. 495/1 a p. č. 498, obojí 
v k. ú. Červené Janovice. Pozem-
ky budou předmětem směnné 
smlouvy v souladu s usnesením 
Zastupitelstva města Kutné Hory 
č. 46/17 ze dne 28. 3. 2017, spo-
čívající v právu vstupu za účelem 
údržby a kontroly rybníka Katlov.
Radní souhlasili s udělením vý-
jimky z vyhlášky č. 4/2014, o zá-
kazu požívání alkoholických ná-
pojů na veřejném prostranství, 
společnosti YES, for YOU a. s., 
pro akci „Slavnosti piva Kutná 
Hora“, a to v termínu 20. 5. 2017.
Rada města souhlasila s roz-
dělením fi nančních prostřed-
ků na základě podaných žádos-
tí do příspěvkového programu 
v kategorii „malé granty“ (do 
5 000 korun) v oblasti kultury, 
sportu a vzdělávání a volný čas.
Radní souhlasili s využitím části 
pozemků u Základní školy Žižkov 
pro vybudování učebny v přírodě 
s výukovými a herními prvky pro 
I. a II. stupeň ZŠ i školní družinu.

Rada města odsouhlasila Klu-
bu cyklistů Kutná Hora z. s. 
dlouhodobé nekomerční pou-
žití znaku města Kutné Hory.
Rada souhlasila s natáčením fi lmo-
vého projektu „Vzteklina“ na hřbi-
tově U Nejsvětější Trojice dle před-
loženého scénáře dne 14. 6. 2017 
od 11:00 do 24:00 hodin.

Radní schválili podání žádos-
ti o dotaci ze Středočeského kraje 
na investiční příspěvek na úpravu 
pozemku pronajatého TJ Sparta 
Kutná Hora, jejímu tenisovému 
oddílu.

Rada města 3. května
Rada města Kutné Hory na 

svém zasedání dne 3. května 
2017 schválila vyhlášení výběro-
vého řízení č. SN 13/17 na pro-
nájem bytu č. 2 o velikosti 2 + 1 

v 1. podlaží domu č. p. 242, ul. 
Česká v Kutné Hoře. Uzávěrka 
přihlášek do výběrového řízení 
je dne 12. 6. 2017 v 15:00 hodin.
Rada města schválila uzavření 
nájemní smlouvy o nájmu pro-
stor sloužících podnikání v I. pat-
ře budovy č. p. 167, Šultysova ul., 
Kutná Hora.

Rada schválila uzavření ser-
visní smlouvy se spol. ROBUR, 
s. r. o., o prohlídkách a dohle-
dové služby tepelných čerpadel 
v Domě pro seniory a schváli-
la uzavření smlouvy mezi měs-
tem Kutná Hora a spol. Eu-
roClean, s. r. o., o údržbě za-
řízení na dezinfekci rozvodů 
teplé vody v Domě pro seni-
ory v ul. U Havírny, č. p. 921.
Radní doporučili Zastupitelstvu 
města Kutné Hory neschválit 
prodej části pozemků p. č. 423/1 
o výměře přibližně 300 m2 a p. č. 
424/5 o výměře zhruba 120 m2, 
vše v k. ú. Černíny, a naopak 
doporučili zastupitelstvu schvá-
lit prodej pozemku p. č. 600/54 
o výměře 8 999 m2, včetně všech 
součástí a příslušenství, v k. ú. 
Malešov, státnímu podniku Po-
vodí Labe se sídlem v Hradci 
Králové, a to za celkovou kup-
ní cenu ve výši 246 300 korun.
Radní schválili zveřejnění zá-
měru prodeje části pozemků 
p. č. 767 a p. č. 768, o výmě-
ře 1 485 m2, včetně všech sou-
částí a příslušenství, v k. ú. Vi-
lémovice u Červených Janovic.
Rada města doporučila Zastupi-
telstvu města Kutné Hory sou-
hlasit s návrhem dodatku ve-
řejnoprávní smlouvy pro Spar-
tu Kutná Hora, z. s., sídlem 
U Lorce 57/3, 284 01 Kutná Hora, 
a také doporučila zastupitelům 
souhlasit se změnou zřizovací 
listiny příspěvkové organizace 
Městská knihovna Kutná Hora.
Radní doporučili zastupitelům 
schválit poskytnutí zápůjčky 
z Fondu rozvoje bydlení mimo 
VŘ dle předloženého seznamu.
Rada města zrušila nařízení 
města Kutné Hory č. 1/2017, 
o stanovení maximálních cen 
za odstranění vozidel na území 
města Kutné Hory, a k této pro-
blematice schválila nové naříze-

ní města Kutné Hory č. 2/2017.
Rada doporučila Zastupitel-

stvu města Kutná Hora schvá-
lit standardy pro projektová-
ní, realizaci a provoz veřejné-
ho osvětlení na území města.
Radní schválili veřejnopráv-
ní smlouvu se Svazem dia-
betiků ČR, pobočným spol-
kem Kutná Hora, o poskyt-
nutí dotace z rozpočtu měs-
ta Kutná Hora na sociální účely 
v roce 2017 ve výši 10 000 korun.
Rada města souhlasila se zajiš-
těním dopravní obslužnosti Ma-
lína nad rámec platného jízdní-
ho řádu č. 245010 Malín – Kut-
ná Hora soukromým dopravcem 
Jiřím Kotenem od 1. 4. 2017 do 
31. 12. 2017.

Rada města 5. května
Rada města Kutné Hory na 

svém mimořádného zasedá-
ní dne 5. května 2017 schválila
výsledek posouzení a hodnoce-
ní nabídek na veřejnou zakáz-
ku malého rozsahu na služby 
s názvem „Zpracování projek-
tové dokumentace pro provede-
ní stavby (DPS) v rámci projek-
tu Revitalizace národní kulturní 
památky Vlašský dvůr“. Zpráva 
o posouzení a hodnocení nabí-
dek byla hodnotící komisí vyho-
tovena 24. 4. 2017. Jako nejvhod-
nější pro zadavatele je dle hod-
notící komise nabídka dodavate-
le Kutnohorská stavební, s. r. o., 
IČO 45144788, se sídlem Bene-
šova 316/9, Hlouška, 284 01 Kut-
ná Hora.

Josef Viktora, místostarosta

Jednání rady města 19. 4., 3. 5. a 5. 5. 2017

Dívčí válka na Kačině

F. R. Čech se skvělým herec-
kým obsazením v neděli 25. 6. 
od 19:00 hod. na zámku Kačina 
v zahradě s jedinečnou atmosfé-
rou. Předprodej vstupenek: IC 
Sankturinovský dům a na zámku 
Kačina, tel. 327 571 170. Přijď-
te si vychutnat vynikající kome-
dii, užijte si skvělou zábavu plnou 
humoru.                                      (tz)

Josef Viktora 
místostarosta

V Malíně skončilo nakládá-
ní a odvoz kontaminované zemi-
ny s nadlimitním obsahem arzénu. 
Demolice mostní konstrukce včet-
ně odtěžené zeminy a betonu z pod-
pěry mostu na Malínské straně byla 
dokončena. Vše se uskutečnilo v re-
žimu kontrolovaného pásma naklá-
dání s nebezpečným obsahem kon-
taminované zeminy. Byla dodržena 
všechna opatření, včetně instalace 
protihlukové stěny, za účelem mi-
nimalizovat negativní dopady na 
občany Malína v blízkosti stavby. 

Novinky kolem malínského mostu

Přeprava zeminy se rovněž usku-
tečnila v režimu stanovených opat-
ření. Občané žijící v ochranném 
pásmu čili v blízkosti stavby byli 
upozorněni, jak přizpůsobit režim 
pobytu v době stavby.

Bohužel uzavírka takto význam-
né dopravní cesty nadále zname-
ná značné omezení v přepravě 
osob přes železniční trať z Malí-
na do Kutné Hory. Nikdy jsme se 
nevzdali možnosti dalších jedná-
ní k vybudování provizorní láv-
ky. Díky osobní angažovanosti 

a podpoře ministra dopravy pana 
Ťoka a vstřícného přístupu ředitel-
ství SŽDC je naděje na její postave-
ní. Z hlediska fyzického umístění 
a technického řešení je způsob in-
stalace lávky vyřešen. Nyní jsou 
jednání nejsložitější a týkají se za-
jištění všech potřebných vyjádření 
a souhlasných stanovisek dotče-
ných organizací v co možná nej-
kratším termínu.

Lidem z Malína by lávka značně 
usnadnila život. 

   Josef Viktora, místostarosta 

Na malínském mostě se intenzivně pracuje.

INZERCE INZERCE
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Zahajovací večer zaštítí svým 
jménem Ivo Šanc. V podání Evy 
Urbanové a Komorního orchest-
ru ND v Praze zazní scény z ital-
ských oper. Exkluzivním hostem 
koncertu bude italský tenorista 
Gianluca Zampieri, dirigentem 
František Drs. 

Dovolte mi v této souvislos-
ti poznamenat, že jako manže-
lé jsme stáli společně u zrodu 
Operního týdne, který dnes pat-
ří k významným kulturním svát-
kům. Ostatně manželova hu-
dební kariéra začínala právě 
v jeho rodném městě čili v Kut-
né Hoře, v tehdejší hudební ško-
le. O řadu let později, již jako ab-
solvent Pražské konzervatoře 
a člen Pražákova kvarteta, se ve 
svém rodišti   představil spoluob-
čanům na jednom ze svých  prv-
ních veřejných koncertů. „Kut-
ná Hora pro mne byla, je a vždy 
bude nejkrásnějším městem na 
světě,“ tuto větu jsem od manžela 
slyšela mnohokrát.

Vraťme se však k programu letoš-
ního festivalu: 27. června se pře-
neseme do doby baroka s hudbou 
G. F. Händela a A. Vivaldiho. 
V programu zazní na vodní scé-
ně v zahradách GASK v provede-
ní Československého komorního 
orchestru Händelova Vodní hudba 
a Hudba k ohňostroji. Tento kon-
cert doplní dobové světelné efek-
ty ohňostroje, iluzi baroka vytvoří 

Operní týden Kutná Hora 2017
Přijměte pozvání na 21. ročník mezinárodního hudebního festivalu. Koná se ve dnech 
25.– 30. června 2017 pod záštitou hejtmanky Středočeského kraje Jaroslavy Pokorné Jermanové 
a starosty města Martina Starého, za fi nanční podpory Středočeského kraje a města Kutné Hory.

tanečníci a členové kutnohorského 
ochotnického spolku. Ozdobou ve-
čera bude jistě půvabná sopranist-
ka Lucie Kaňková, vítězka 51. roč-
níku MPSAD v Karlových Varech 
a držitelka ceny F. Drse, spojené 
s honorovaným koncertem na fes-
tivalu Operní týden. Následující ve-
čer bude patřit swingu. V zasedací 
síni Vlašského dvora nabídne praž-
ské vokální kvarteto Th e Swings 
stylový vícehlasý jazzový zpěv, in-

spirovaný zlatou érou swingu. K zá-
věrečnému večeru připojili svá 
jména poslanec Ivan Gabal a Jana 
Hybášková, velvyslankyně Evrop-
ské unie v Namibii. Vyvrcholením 
festivalu bude dramatická opěra 
G. Verdiho Macbeth v provede-
ní členů souboru opery Divadla 
J. K. Tyla v Plzni, pod taktovkou di-
rigenta Jiřího Štrunce a v režii To-
máše Pilaře. Více na www.opernity-
den.cz.     (Karolina Hromádková)

Karolíně Hromádkové, ředitelce festivalu, děkuje starosta Martin Starý

Další ročník poznávání zemí, 
kde máme svá partnerská města, 
nás zavede na sever do Dánska. 
S dánským Ringstedem spolupra-
cuje Kutná Hora již od roku 1988 
a mnozí z vás se jistě zúčastnili 
i některé z výměn nebo měli mož-
nost přátele ze severu uvítat u nás. 
Každopádně si nenechte ujít krát-
ké seznámení s dánskou kulturou, 
životem a partnerským městem 
Ringsted.

V pátek 16. 6. 2017 přijďte v 15:30 
na vernisáž výstavy Anne-Mette 
Kelter Skovsgaard do Malé gale-
rie Tylova divadla, kde se předsta-
ví Ringsted i s ochutnávkou tra-
dičního dánského pečiva, kterou 
připravila jejich vyhlášená cukrář-
ská škola. Od 18:30 hodin můžete 
navštívit kostel sv. J. Nepomucké-
ho, kde zazpívá Ringstedský pě-
vecký sbor.

O víkendu 17. a 18. 6. 2017 přijď-
te určitě ochutnat některou ze se-
verských specialit do hotelu Opat 
nebo Vily U Varhanáře a ještě 
v neděli se můžeme v 19:00 hod. 
sejít v kině Modrý kříž a shlédnout 
dánský fi lm „Dcera čarodějky“.

20. 6. 2017 čteme od 16:00 v Měst-
ské knihovně z děl dánských spi-
sovatelů a na výstavce představíme 
i další dánské tituly a jedinou za-
hraniční čestnou občanku měs-
ta Kutná Hora paní Inge Bro 
Jørgensen. Určitě si nenechte ujít 
poutavé vyprávění pana Zdeň-
ka Lyčky ve středu 21. 6. 2017 od 
17:00 hodin v Dačického domě, 
přednášku o cestě bílou pustinou 
připomínající dobrodružné klu-
kovské výpravy, která ale nezakrý-
vá, že i přes dnešní skoro dokonalé 
zabezpečení může jít o život.                                                                                        

(Eva Hnátková)

Přijďte se seznámit s Dánskem!

Ringsted, kostel Stc. Bendt

ZPRÁVY

Po šipkách do ciziny

Chystáte se o dovolené do cizi-
ny? Navštivte některé z partner-
ských měst Kutné Hory. Vyrazit 
na cestu můžete přímo z centra 
města, směr vám ukáže šipka.

Seznam partnerských měst 
Kutné Hory je k vidění na nově 
instalovaném poutači umís-
těném na fasádě Spolkového 
domu, Lierova 146.              (red)

Třetí červnový týden bude 
v Kutné Hoře ve znamení dán-
ské kultury. Využijte unikátní 
příležitosti a seznamte se s ní 
naživo a pěkně zblízka. 
16. 6. | 15:30 hod. 
Anne-Mette Kelter Skovsgaard / 
Vernisáž fotografi í
Městské Tylovo divadlo, Malá 
galerie. Autorka se prostřednic-
tvím svých fotografi í snaží vyprá-
vět příběhy života. Výstava potr-
vá do konce září 2017. Ihned po 
vernisáži představí zástupci ta-
mější radnice město Ringsted 
a budete moci zároveň ochutnat 
i typické dánské pečivo z vyhláše-
né cukrářské školy, která je jedi-
ná v Dánsku a sídlí právě v Ring-
stedu. 

16. 6. | 18:30 hod. 
Ringstedský pěvecký sbor + USPS 
Tyl Kutná Hora
Kostel sv. Jana Nepomuckého. Ring-
stedský pěvecký sbor byl založen 
v roce 1943. Je složen z nadšených 
amatérů, kteří se ve svém volném 
čase věnují právě zpěvu. Několik 
písní zazpívají i s Učitelským pěvec-
kým sborem Tyl Kutná Hora. 

Vstupné dobrovolné. 
17.–18. 6. 
Severská jídla v restauracích Ho-
telu Opat a Vily U Varhanáře
Kuchaři obou restaurací vám 
představí chutě severu výběrem 
některých osvědčených a lahod-
ných pokrmů. Jistě stojí za to je 
ochutnat. http://www.uvarhana-
re.cz/gastronomie/

18. 6. | 19:00 hod. 
Dcera čarodějky
Kino Modrý kříž. Dánský kopro-
dukční fi lm. Dcera čarodějky Dina 
po matce zdědila nadpřirozené 
schopnosti: Umí se podívat člově-
ku přímo do duše a vyvolat v něm 
pocity studu za jeho činy. Když 
je její matka neprávem obviněna 
z hrůzných vražd, Dina se rozhod-
ne odhalit pravdu, kvůli čemuž 
se ocitá uprostřed nebezpečného 
boje o moc a v ohrožení vlastní-
ho života.

20. 6. | 16:00 hod. 
Čtení z děl dánských autorů
Městská knihovna Kutná Hora. 
Čtení z knih: Chlapec v kufru 
(Kaarberbol Lene), Muži prostě 
nemají šanci… (Breinholst Willy), 

Proroci z fj ordu Věčnosti (Leine 
Kim), Představy o dvacátém sto-
letí (Hoeg Peter), Trofej (Jacobsen 
Steff en). Kromě čtení tam najdete 
i malou výstavku dalších dánských 
titulů, které se týkají města Rings-
ted i naší čestné občanky paní Inge 
Bro Jørgensen. Tato dánská profe-
sorka, cestovatelka a spisovatelka 
žijící v Ringstedu vydala čtyři ces-
topisy o České republice, za něž 
v roce 2000 obdržela cenu Grati-
as Agit Ministra zahraničních věcí 
ČR. Tato milá dáma již 40 let pro-
paguje Českou republiku i Kutnou 
Horu v Dánsku.

21. 6. | 17:00 hod. 
Na lyžích napříč Grónskem, před-
náška
Dačického dům. Dny dánské kul-
tury završíme poutavým vyprá-
věním cestovatele a překladatele 
PhDr. Ing. Zdeňka Lyčky, býva-
lého velvyslance ČR v Dánském 
království. Přednáška „Na lyžích 
napříč Grónskem“ je strhující pří-
běh o cestě bílou pustinou připo-
mínající dobrodružné klukovské 
výpravy, ale nezakrývá, že i přes 
dnešní takřka dokonalé zabezpe-
čení může jít o život. 

(zdroj: www.kutnahora.cz)

16.–21. 6. Dny dánské kultury v Kutné Hoře
Na kaňkovském 

vrchu se chystají 
úpravy

Městské lesy a rybníky 
Kutná Hora zahájily přípra-
vy na realizaci projektu, je-
hož cílem je zatraktivnit 
vrch Kaňk pro občany a ná-
vštěvníky města. 

Na obnovu a opravu cest na 
Kaňku jsme pro letošní rok 
získali dotaci ze SZIF ve výši 
dva miliony korun, součás-
tí projektu (termín dokon-
čení projektu v červnu 2017) 
bude instalace sedmi nových 
laviček, odpadkových košů, 
šesti interaktivních tabu-
lí a dětského herního prvku. 
V současné době pracovní-
ci Městských lesů a rybníků 
vyřezávají křoviny, které se 
rozrostly natolik, že některé 
pěšiny úplně zarostly. 

Cesty budou postupně ob-
novovány, zpevňovány tak, 
aby si zachovaly svůj přírod-
ní ráz. Akce je zaměřena na 
posílení rekreační funkce 
lesa, usměrňování návštěv-
nosti území, zajištění bez-
pečnosti návštěvníků a údrž-
bu lesního prostředí. Je plně 
hrazena z dotace a měla by 
být postupně rozšířena na 
ostatní rekreační lesy v ma-
jetku města. 

V lesích kolem Kutné Hory 
provádí společnost Měst-
ské lesy těžbu souší, které 
vznikly vlivem mimořádné-
ho sucha a kůrovce. Těžba 
se týká smrků a borovic čer-
ných. V loňském roce bylo 
vytěženo 200 m3 souší. Tato 
těžba probíhá i v letošním 
roce. Odhadované množ-
ství je 500 m3 suchých stro-
mů, hlavně borovic. Společ-
nost apeluje na občany, aby 
respektovali tyto práce pro-
váděné na vrchu Kaňk a do-
držovali zásady bezpečného 
chování hlavně při současné 
těžbě dřeva. 

Stanislav Peroutka, jednatel 
Městské lesy a rybníky s. r. o.
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VELKÁ SCÉNA

8. 6. | 17:00 hod. AKADEMIE DDM KUTNÁ 
HORA
Závěrečné vystoupení zájmových kroužků. 
Výstava keramiky. Vstupné dobrovolné.

12. 6. | 18:00 hod. VYSNĚNÝ LES
Art Dance Academy. První ročník závěreč-
ného tanečního představení žáků Art Dance 
Academy. 
Choreografi e: Hana Dariusová a Hana Lo-
senická Neumanová. Hosté večera: FIT ART 
Kutná Hora, TS ART ZUŠ Čáslav a ZUŠ Kutná 
Hora. Vstupné: 120, 60 Kč.

13. 6. | 16:00 hod. AKADEMIE ZŠ KAMENͳ

NÁ STEZKA KUTNÁ HORA
Vstupné: 30 Kč

14. 6. | 17.30 hod. VYSTOUPENÍ FIT STUDIA 
JITKY BRACHOVCOVÉ
Ukázky nejlepších výkonů kolekƟ vů Fit studia.

16. 6. | 19:00 hod. DÁMSKÝ KREJČÍ / Geor-
ges Feydeau
Činoherní klub, Praha. „Malá lež je mrzká, 
ale velká lež, to je umění.“ Komedie o psy-
chicky i fyzicky náročném umění manželské 
lži. Hrají: Ondřej Sokol, Radek Holub, Mahu-
lena Bočanová, Barbora Seidlová / Iveta Jiříč-
ková, Jaromír Dulava, Matěj Dadák, Zuzana 
Norisová / Jitka Ježková / Antonie Talacková, 
Dana Černá, Jana Břežková, Diana Šoltýsová 

/ Markéta Stehlíková. Režie: MarƟ n Čičvák.
Vstupné: 320, 290, 190 Kč.

18. 6. | 17:00 hod. FIT ART DAY
Vystoupení tanečních kolekƟ vů FIT Art stu-
dia Jarmi Kolínské. Vstupné: 80, 40 Kč.

20. 6. | 19:00 hod. SOŠ A SOU ŘEMESEL KH
Slavnostní předání výučních listů.

21. 6. | 18:00 hod. ZÁVĚREČNÝ KONCERT 
HUDEBNÍHO OBORU ZUŠ KUTNÁ HORA
Vystoupení žáků hudebního oboru ZUŠ Kut-
ná Hora.

27. 6. | 17:00 hod. AKADEMIE ZŠ ŽIŽKOV 
KUTNÁ HORA

29. 6. | 14:00 hod. SLAVNOSTNÍ ZAKONČEͳ

NÍ ŠKOLNÍHO ROKU ZŠ TGM KUTNÁ HORA

MALÁ SCÉNA

1. 6. | 18:00 hod. DORTÍKOVÝ RÉBUS
Závěrečné vystoupení Literárně dramaƟ cké-
ho oboru ZUŠ Kutná Hora.

7. 6. | 15:00 hod. ZÁVĚREČNÉ VYSTOUPENÍ 
RODINNÉHO CENTRA ŠPALÍČEK

19. 6. | 18:00 hod. ČAPKOVÁNÍ
Závěrečné vystoupení Literárně dramaƟ cké-
ho oboru ZUŠ Kutná Hora.

Změna programu vyhrazena.
www.divadlo-kutnahora.cz

Městské Tylovo divadlo

Výstavy, Spolkový dům, České muzeum stříbra, GASK, městská knihovna

Kino Modrý kříž

Různé, Dny dánské kultury, 

1. 6. | 19:00 hod. MASARYK
ČR / SR, životopisný, 113 min., vstupné 100 Kč, 
do 12 let nevhodný. Hrají: Karel Roden, Paul 
Nicholas, Dermot Crowley, Arly Jover, Gina Bra-
mhill. Režie: Julius Ševčík.
STRÁŽCI GALAXIE VOL. 2
2. 6. | 19:00 hod. | 3D | vstupné 130 Kč
3. 6. | 19:00 hod. |  2D | vstupné 100 Kč
USA, sci-fi  komedie, 136 min., do 12 let nevhod-
ný, český dabing. Hrají: Chris PraƩ , Zoe Saldana, 
Dave BauƟ sta, Vin Diesel, Bradley Cooper, Mi-
chael Rooker. Režie: James Gunn.

PIRÁTI Z KARIBIKU: SALAZAROVA POMSTA
4. 6. | 17:00 hod. | 2D | vstupné 120 Kč
10. 6. | 19:00 hod. | 3D | vstupné 140 Kč
USA, dobrodružný, 129 min., rodinný, 
mládeži přístupný, český dabing. Hrají: 
Johnny Depp, Geoff rey Rush, Orlando 
Bloom, Javier Bardem, Kaya Scodelario. 
Režie: Joachim Rønning, Espen Sandberg.
7. 6. | 19:00 hod. Z PAŘÍŽE DO PAŘÍŽE
Francie / Kanada / ČR, válečný, 110 min., vstup-
né 110 Kč, mládeži přístupný, český dabing. 
Hrají: ChrisƟ an Clavier, César Domboy, Patrick 
Bruel, Elsa Zylberstein, Kev Adams. 
Režie: ChrisƟ an Duguay.

RŮZNÉ

1. 6. | 15:00 hod. OSLAVA DNE DĚTÍ
Dům děơ  a mládeže Dominik, Kremnická 32. 
www.ddm.kh.cz
3. 6. | 10:00–22:00 hod. DĚTSKÝ DEN RYBÁŘ-
SKÝCH SLAVNOSTÍ
Jezero Katlov – Červené Janovice. Doprovodný 
program evropského šampionátu juniorů v lovu 
kaprů. Více informací na 
www.katlov.com/harmonogram-akce/.
3. 6. | 15:00 hod. OSLAVA MDD
Zahrádka bývalé mateřské školy v Trebišovské 
ulici. Pořádá Asociace rodičů a přátel zdravotně 
posƟ žených děơ  v ČR, o. s., Klub Sluníčko. 
www.klubslunicko.estranky.cz
5. 6. | 19:00–20:30 hod. MÍSTO UZDRAVENÍ
Klub Křesťanského společenství Kutná Hora, 
Trebišovská 611. Vyškolený tým křesťanů se 
osobně modlí za vaše uzdravení a jiné potře-
by (zaručujeme diskrétnost). Služba je určena 
komukoli bez ohledu na vyznání nebo církevní 
příslušnost. Vstup zdarma. Doporučujeme ob-
jednání na tel. +420724254731 nebo kaŅ a@
email.cz. Další informace na 
hƩ p://mistauzdraveni.cz.
9. 6. | 19:00 hod. ZPÍVÁNÍ A ČTENÍ PŘI SVÍČͳ
KÁCH
Hlízov, kaple na hřbitově. Dernisáž výstavy foto-
grafi í „3 300 km objekƟ vem fotoaparátu“ s do-
provodným programem. Program připravil pro 
Noc kostelů Hlízovský unikátní spolek. Více na 
www.hlizovskyspolek.cz.
9. 6. NOC KOSTELŮ 2017
V minulých letech se chrámy a kostely Kutné 
Hory na jednu noc proměnily v akƟ vní „přísta-
vy“ poutníků a návštěvníků. Letos vám opět na-
bízíme možnost projít otevřenými dveřmi přímo 
do kostelů v našem městě. Otevřeny budou tyto 
kostely: sv. Jakub, sv. Barbora, Kaple Božího Těla, 
sv. Trojice, Panna Marie Na NáměƟ , sv. Jan Ne-
pomucký, kaple sv. Václava ve Vlašském dvoře, 
katedrály Nanebevzeơ  Panny Marie a sv. Jana 
KřƟ tele v Sedlci, kostel Českobratrské církve 
evangelické, modlitebna sboru Církve bratrské, 
v okolí jsou to kostely v KřeseƟ cích, Malešově, 
Jakubu, Klukách, Gruntě, Kaňku, Církvici, Star-
koči, Hlízově, Malíně. O letošní noci návštěvníky 
osloví výklad o vitrážích v chrámu sv. Barbory, 
výklad a symbolika obrazu Boží Trojice od Pet-

8. 6. | 19:00 hod. SMRTIHLAV
Francie / V. Británie / USA, válečný, vstupné 
110 Kč, do 12 let nevhodný, s Ɵ tulky. Hrají: Rosa-
mund Pike, Jason Clarke, Mia Wasikowska, Jack 
O‘Connell, Jack Reynor. Režie: Cédric Jimenez.
MUMIE
9. 6. | 19:00 hod. | 3D | vstupné 150 Kč
14.6. | 19:00 hod. | 2D | vstupné 130 Kč
USA, fantasy, do 12 let nevhodný, český dabing. 
Hrají: Sofi a Boutella, Tom Cruise, Russell Crowe, 
Annabelle Wallis, Jake Johnson. 
Režie: Alex Kurtzman.

11. 6. | 17:00 hod. KRÁL ARTUŠ: LEGENDA 
O MEČI, 3D
USA / V. Británie, dobrodružný, 126 min., 
vstupné 130 Kč, do 12 let nevhodný, s Ɵ tulky. 
Hrají: Charlie Hunnam, Jude Law, Àstrid Bergès-
Frisbey, Djimon Hounsou, Eric Bana. 
Režie: Guy Ritchie.
15. 6. | 19:00 hod. ZABIJÁCI Z VELKOMĚSTA
Dánsko, černá komedie, 90 min., vstupné 90 Kč, 
do 15 let nevhodný, s Ɵ tulky. Hrají: Nicolas Bro, 
Ulrich Thomsen, Mia Lyhne, Lene Maria Chris-
tensen. Režie: Ole Bornedal.
16. 6. | 19:00 hod. POBŘEŽNÍ HLÍDKA
USA, komedie, 119 min., vstupné 120 Kč, do 15 

ra Brandla, nebudou chybět ani komentované 
prohlídky, které se již staly tradicí. V Kapli Božího 
Těla jsou pro vás připraveny židovské a biblické 
tance s akƟ vním zapojením návštěvníků. Ra-
dostné putování nejen za architekturou vám 
usnadní poutnický pas, který bude k dispozici 
14 dní před konáním noci v infocentrech 
a v kostelích. Podrobné informace naleznete na 
stránkách www.nockostelu.cz.
11. 6. | 11:00 hod. POUTNÍ MŠE SVATÁ
Kostel Nejsvětější Trojice. www.khfarnost.cz
11. 6. | 13:00–18:00 hod. SKLENÁŘŮV DEN
Sklenářův dolík, lesopark (severozápadní okraj 
města, městská část Žižkov). AkƟ vity pro 
malé i velké, divadlo, jízda na koni, Sklenářův in-
ternet, pétanque, hry, kvízy, informační stánek, 
občerstvení, nápoje, opékání buřtů… Pořada-
telé: www.khnet.info, www.charita.cz, hƩ p://
denemark.jidol.cz, www.skauƟ kutnahora.cz, 
www.kankovskesedlo.cz, www.knihovna-kh.cz, 
www.sklenaruvdolik.cz.
11. 6. | 14:00 hod. ZAHRADNÍ SLAVNOST 
Hlízov, zahrada a park u bývalé školy č. p. 101. 
Oslava 110. výročí založení parku a vybudování 
nové školní budovy a oslava 10. výročí revitaliza-
ce parku s doprovodným programem. Program 
připravil Hlízovský unikátní spolek v rámci pro-
jektu Víkend otevřených zahrad. Více na www.
hlizovskyspolek.cz.
11. 6. VÍKEND OTEVŘENÝCH ZAHRAD NA 
ZÁMKU KAČINA / ZÁMEK V PARKU, PARK 
V ZÁMKU
V rámci akce Víkend otevřených zahrad budou 
na zámku Kačina probíhat speciální prohlídky 
na zahradnická témata od 13:00 a od 16:00 
hod. Následovat bude procházka zámeckým 
parkem po nové naučné stezce. Prohlídky trvají 
přibližně 3 hodiny. Vstupné: plné 100 Kč, sníže-
né 50 Kč, rodinné 250 Kč, děƟ  do 6 let 25 Kč. 
Více na hƩ p://nzm.cz/kacina/.
14.–15. 6. Z KUKLY VEN – VELETRH 
POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH, ZDRAVOTNÍCH 
A NAVAZUJÍCÍCH SLUŽEB
GASK, refektář, štábní domek. 14. 6. od 14.30 
do 19:00 hod. besedy s odborníky: Lékař 
MUDr. Zdeněk Kalvach, psychiatr MUDr. Radkin 
Honzák, socioložka PhDr. Jiřina Šiklová; 15. 6. 
od 10:00 do 18:00 hod. Veletrh poskytovatelů 
poskytovatelů soc. služeb. Cílem projektu je 
představit odborné poskytovatele sociálních 
a navazujících služeb v regionu a předat potřeb-

let nevhodný, s Ɵ tulky. Hrají: David Hasselhoff , 
Dwayne Johnson, Zac Efron, Alexandra Dadda-
rio. Režie: Seth Gordon.
AUTA 3
17. 6. | 16:00 hod. | 2D | vstupné 120 Kč
18. 6. | 16:00 hod. | 3D | vstupné 140 Kč
USA, animovaná komedie, rodinný, pro děƟ , 
český dabing. Hrají: Owen Wilson, Larry The 
Cable Guy, Bonnie Hunt, Cheech Marin. 
Režie: Brian Fee.
17. 6. | 19:00 hod. WONDER WOMAN, 3D
USA, fantasy, 141 min., vstupné 130 Kč, do 12 
let nevhodný, český dabing. Hrají: Gal Gadot, 
Robin Wright, Chris Pine, Connie Nielsen, David 
Thewlis, Elena Anaya. Režie: PaƩ y Jenkins.
18. 6. | 19:00 hod. DCERA ČARODĚJKY
Dánsko / Norsko / ČR / Švédsko, fantasy, 
96 min., vstupné 90 Kč, do 12 let nevhodný, s Ɵ -
tulky. Hrají: Rebecca Emilie SaƩ rup, Peter Plaug-
borg, Jakob OŌ ebro, Maria Bonnevie. 
Režie: Kenneth Kainz.
 21. 6. | 19:00 hod. EXTRÉMNÍ RYCHLOST
Francie, akční, 94 min., vstupné 110 Kč, do 12 
let nevhodný, s Ɵ tulky. Hrají: Simon Abkarian, 
Ana de Armas, ScoƩ  Eastwood, Gaia Weiss, Cle-
mens Schick. Režie: Antonio Negret.

né informace občanům. Doprovodný program: 
volnočasové, vzdělávací workshopy s možnosơ  
stánkového prodeje s rukodělnou výrobou 
převážně organizací, které se věnují osobám 
s handicapem v neziskovém sektoru. Vstup 
zdarma. hƩ ps://www.facebook.com/Z-KUKLY-
VEN-226427454379340/?fref=ts
16.–21. 6. DNY DÁNSKÉ KULTURY

16. 6. | 15:30 hod. ANNEͳMETTE KELTER 
SKOVSGAARD / VERNISÁŽ FOTOGRAFIÍ
Městské Tylovo divadlo, Malá galerie. Autorka 
se prostřednictvím svých fotografi í snaží vyprá-
vět příběhy života. 
16. 6. | 18:30 hod. RINGSTEDSKÝ PĚVECKÝ 
SBOR + USPS TYL KUTNÁ HORA
Kostel sv. Jana Nepomuckého. 
Vstupné dobrovolné. www.kutnahora.cz
17.–18. 6. SEVERSKÁ JÍDLA V RESTAURACÍCH 
HOTELU OPAT A VILY U VARHANÁŘE
Kuchaři vám představí chutě severu výběrem 
některých osvědčených a lahodných pokrmů. 
hƩ p://www.hotelopat.cz/cz/restaurace, hƩ p://
www.uvarhanare.cz/gastronomie/
18. 6. | 19:00 hod. DCERA ČARODĚJKY
Kino Modrý kříž. Dánský koprodukční fi lm. 
20. 6. | 16:00 hod. ČTENÍ Z DĚL DÁNSKÝCH 
AUTORŮ
Městská knihovna Kutná Hora. Čtení z knih: 
Chlapec v kufru (Kaarberbol Lene), Muži prostě 
nemají šanci… (Breinholst Willy), Proroci z ł or-
du VěčnosƟ  (Leine Kim), Představy o dvacátém 
stoleơ  (Hoeg Peter), Trofej (Jacobsen Steff en). 
21. 6. | 17:00 hod. NA LYŽÍCH NAPŘÍČ GRÓN-
SKEM – PŘEDNÁŠKA
Dačického dům. Dny dánské kultury završíme 
poutavým vyprávěním cestovatele a překlada-
tele PhDr. Ing. Zdeňka Lyčky, bývalého velvyslan-
ce ČR v Dánském království. www.kutnahora.cz

17. 6. | 21:30 – 24:00 hod. VIDĚNÍ / VĚDĚNÍ: 
VIDEOMAPPING NA ZÁMKU KAČINA
Unikátní noční videoprojekce na zámeckou 
fasádu (videomapping). Autorem vizuálního 
uměleckého díla, které využívá projekci ve 
volném prostoru je FranƟ šek Pecháček. Již od 
19:00 hodin si budou moci návštěvníci prohléd-
nout výstavy a zámecký park s komentovanou 
prohlídkou. hƩ p://nzm.cz/kacina/
17.–18. 6. | 9:00–16:00 hod. KRESLENÍ 
PRAVOU MOZKOVOU HEMISFÉROU – 
VÍKENDOVÝ KURZ
Hotel Mědínek, Palackého nám. 316. Naučte se 

22. 6. | 19:00 hod. SIBIŘSKÝ DENÍK
Finsko / Lotyšsko / ČR, historický, 120 min., 
vstupné 100 Kč, do 12 let nevhodný, s Ɵ tul-
ky. Hrají: Sabine Timoteo, Baiba Broka, OuƟ  
Kärpänen, Erwin Leder, Viktor Nemets. 
Režie: Viesturs Kairišs.
TRANSFORMERS: POSLEDNÍ RYTÍŘ
23. a 28. 6. | 19:00 hod. | 3D | vstupné 150 Kč
24. 6. | 19:00 hod. | 2D | vstupné 130 Kč
USA, akční, mládeži přístupný, český dabing. 
Hrají: Mark Wahlberg, Anthony Hopkins, Peter 
Cullen, Isabela Moner, Stanley Tucci. 
Režie: Michael Bay.
25. 6. | 19:00 hod. HOLKY NA TAHU
USA, komedie, vstupné 120 Kč, do 15 let ne-
vhodný, s Ɵ tulky. Hrají: ScarleƩ  Johansson, Kate 
McKinnon, Zoë Kravitz, Jillian Bell, Ilana Glazer. 
Režie: Lucia Aniello.
JÁ, PADOUCH 3
29. 6. | 18:00 hod. | 3D | vstupné 140 Kč
30. 6. | 16:00 hod. | 2D | vstupné 120 Kč 
USA, animovaná komedie, 96 min., rodinný, pro 
děƟ , český dabing. Hrají: Steve Carell, Kristen 
Wiig, Trey Parker, Miranda Cosgrove, Elsie Kate 
Fisher. Režie: Kyle Balda, Pierre Coffi  n.
Změna programu vyhrazena.
www.kino-kutnahora.cz

kreslit za dva dny. Na kurzu podpoříte svou kre-
aƟ vitu a výrazně zlepšíte svou schopnost kreslit 
díky většímu zapojení pravé mozkové hemisfé-
ry. Pořádá: Umělecké kurzy – Karin Brůžková. 
www.umelecke-kurzy.cz/kurzy/tuzka
18. 6. | 9:00 hod. SLAVNOST TĚLA A KRVE 
PÁNĚ
Chrám sv. Barbory. Po mši svaté bude následo-
vat tradiční eucharisƟ cký průvod uvnitř chrámu. 
www.khfarnost.cz
19. 6. | přibližně 8:00 – 9:00 hod. CYKLOBĚH 
ZA ČESKOU REPUBLIKU BEZ DROG 2017
Havlíčkovo náměsơ  (před Vlašským dvorem). 
Symbolicky DEN BEZ DROG v rámci celonárod-
ní proƟ drogové osvěty ve spojení s jízdou na 
kole a během. Přijďte v „Den bez drog“ přivítat 
účastníky cykloběhu. Můžete je podpořit také 
svojí symbolickou účasơ  a připojit se k nim na 
libovolnou vzdálenost při odjezdu z města dle 
trasy na vlastním kole, anebo s nimi krátce bě-
žet. www.rekninedrogam.cz
24. 6. | přibližně od 15:00 hod. BUBNOVÁNÍ 
U MENHIRŮ
Program temaƟ cký i zábavný pro děƟ , občer-
stvení zajištěno, možnost přespání ve vlastních 
stanech. Detaily budou ještě upřesněny, sleduj-
te prosím webové stránky hƩ p://denemark.
jidol.cz/ nebo www.kutnahora.cz. Těšíme se 
na viděnou zase u menhirů (49.9605100N, 
15.2694172E).
24.–25. 6. KRÁLOVSKÉ STŘÍBŘENÍ KUTNÉ 
HORY – XXVI. ROČNÍK
Historické centrum, Vorlíčkovy sady, u chrámu 
svaté Barbory, zahrady jezuitské koleje (GASK). 
Tradiční historické slavnosƟ  připomínající slav-
né tradice královského horního města. 
Více na www.stribreni.cz a www.facebook.
com/stribreni.cz.
29. 6. | 22:00 hod. TAJEMNÉ KUTNOHORSKÉ 
POVĚSTI OŽÍVAJÍ
Hotel U Kata, parkoviště (Uhelná 596). Dodej-
te si odvahy a pojďte se s námi trochu bát při 
nočním putování romanƟ ckými i mysƟ ckými 
uličkami a zákouơ mi historické Kutné Hory. Pro-
hlídky se konají každý čtvrtek od 29. 6. do 10. 8. 
2017. Vstupné: základní 150 Kč; snížené 100 Kč; 
rodinné 400 Kč; děƟ  do 6 let zdarma. Kontakt: 
tel.: 737 835 585; e-mail: rezervace@khtravel.
cz. Pořadatel: Produkční agentura KH Travel, s. 
r. o. Počet návštěvníků neomezen, rezervace 
netřeba, vstupenky na místě v recepci hotelu. 
www.ikutnahora.cz

VÝSTAVY

18. 4. – 15. 6. VÝSTAVA KRAJKOVÉ KERAMIKY
Kaple Božího těla. www.khfarnost.cz
1. 5. – 30. 6. ZDENĚK RAISER – AŽ MNE ANDĚLÉ… 
Galerie naivního umění, Husova 143. Autorská 
výstava. www.naivegallery.cz
5. 5. - 23. 6. JAN RYBNÍČEK / MEZI DRUHY - OB-
RAZY
Galerie Felixe Jeneweina - Vlašský dvůr. 
www.gł .kh.cz
13. 5. – 9. 6. 3300 KM OBJEKTIVEM FOTOAPA-
RÁTU / IVANA SOUKUPOVÁ 
Hlízov, kaple na hřbitově. Výstava fotografi í ze 
Svatojakubské cesty. Otevřeno: 4. 6. 14:00 -18:00 
a 9. 6. 19:00 -21:00 hod. Pořádá Hlízovský unikát-
ní spolek ve spolupráci s autorkou. Akce je sou-
čásơ  2. ročníku Jarního putování se sv. Jakubem 
a koná se za podpory města Kutná Hora.
www.hlizovskyspolek.cz
17. 6. – 6. 7. POMÍJIVÉ STAVY – FOTOGRAFICKÁ 
VÝSTAVA
Kaple Božího těla. Vernisáž 16. 6. v 19:00 hod., 
od 20:00 hod. koncert mladé začínající skupiny 
Brixtn na vodní scéně v zahradách GASK. Pořádá 
studentský spolek Nafrnění, z. s. 
www.khfarnost.cz
30. 6. – 23. 7. FELIX JENEWEIN 1857–1905 / 
KRESBY
Galerie Felixe Jeneweina, Vlašský dvůr. 
www.gł .kh.cz
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17. 5. – 4. 6. KUTNOHORSKÉ ZVONY A ZVOͳ
NAŘI
Výstava na podporu sbírky Zvon pro Jakuba.

10.–30. 6. JITKA JELÍNKOVÁ – OBRAZY, KOLÁŽE, 
OBJEKTY
Vernisáž: 10. 6. v 17:00 hod. Součásơ  vernisáže 
bude malá módní přehlídka. Hudební vstup: Te-
reza Němcová. 
www.kutnahora.cz

ČESKÉ MUZEUM STŘÍBRA

10. 5. – 30. 9. PŘÍBĚHY Z MUZEJNÍCH SBÍREK
Hrádek. Výstava ke 140. výročí Českého muzea 
stříbra a doprovodný program „Malý muzejník“ 
pro žáky základních škol. Více informací na: 
www.cms-kh.cz/pro-skoly.
8. 6. | 9:00–14:00 hod. ŘEMESLA PRO ZÁKLAD-
NÍ ŠKOLY
Ukázka uměleckých řemesel studijních oborů 
SUPŠ Turnov.

1. 4. ͵ 30. 11. SKLO A SVĚTLO
Kamenný dům. Výstava absolventských prací 
SUPŠ sklářské v Kamenickém Šenově.

www.cms-kh.cz

GALERIE STŘEDOČESKÉHO KRAJE

4. 6. – 29. 10. MATTI KUJASALO ͵  RETROSPEKͳ
TIVNÍ VÝSTAVA 1971͵2017
Maƫ   Kujasalo je jedním z mezinárodně neju-
znávanějších fi nských umělců. Přes čtyřicet let 
se zabývá otázkami systémového konstrukƟ vní-
ho umění. Výstava Maƫ  ho Kujasala v GASK se 
uskuteční ve spolupráci s Galerií Anhava v Hel-
sinkách, FRAME Contemporary Art Finland, Pori 
Art Museum a fi nským velvyslanectvím v Praze. 
Výstava byla zařazena do programu oslav stého 
výročí fi nské státnosƟ  „Finland 100“ a koná se 
pod zášƟ tou ministra kultury Daniela Hermana 
a J. E. Heleny Tuuri, velvyslankyně Finské republi-
ky v České republice.  
Vernisáž: 3. 6. od 16:00 hod.
25. 6. – 1. 10. MARTINA MINAŘÍK PAVELKOVÁ 
͵ GENERACE JEDNOROŽCŮ
MarƟ na Pavelková je mladou mulƟ mediální 
umělkyní. Ve své tvorbě se věnuje fotografi i, 
instalaci, performanci, ale i klasickému médiu 
malby a kresby. Zabývá se otázkou tělesnosƟ , 
ženskosƟ , křehkosƟ , inƟ mity a intenzity. Zároveň 
reaguje na aktuální tendence, nálady a pocity 
společnosƟ . Pro výstavu v GASK vytváří nová díla, 
která reagují na prostor, čas a situaci. 
Vernisáž: 24. 6. od 16:00 hod.
25. 6. – 1. 10. VOJTĚCH ŘÍHA, MATĚJ POLÁCH: 
SUPERIOR OBJECTS
Superior Objects je výsledkem zdařilé spolupráce 
dvou absolventů UMPRUM Vojtěcha Říhy, tvůrce 
fontu Vegan Sans, a designéra české porcelánky 
G. Benedikt v Karlových Varech Matěje Polácha, 
který technologicky připravil formy objektů pro 
sériovou výrobu. Vernisáž: 24. 6. od 16:00 hod.
25. 6. – 1. 10. HELENA LUKÁŠOVÁ, MICHAEL 
REESE: TRANS (FORMA) / THE BONE PHONE
Výstava je výsledkem spolupráce Heleny Lu-
kášové a amerického umělce Michaela Reese. 
Oba dva se zabývají digitálními technologiemi 
a hledají hmatatelné materializované výstupy 
se zaměřením na vztah mezi virtuální a fyzickou 
realitou. Autory inspirovala bohatá historie Kutné 
Hory, zejména proslulá kostnice v Sedlci… 
Vernisáž: 24. 6. od 16:00 hod.
 25. 6. – 1. 10. MARTIN BALCAR: 
BLIND MIRROR
Působení MarƟ na Balcara je spojeno s Prahou 
a Kutnou Horou – Malešovem. Patří ke střed-
ní generaci autorů zabývající se vedle své 
práce v oblasƟ  knižní grafi ky, za niž získal několik 
ocenění, i volnou malbou. Abstraktní kompozice 
vycházejí ze záznamů reálných tvarů a procháze-
jících odrazů světel. V své poslední sérii nazvané 
Blind Mirror posouvá téma transformace světla 
a zkoumá možnosƟ  zrcadlení v malířské i meta-
fyzické rovině. Barevné kompozice jsou výpovědí 
o lidské mysli i obecných principech fungování 
tohoto světa. Vernisáž: 24. 6. od 17:00 hod.

25. 5. 2014 – 2017 STAVY MYSLI – ZA OBRAZEM 
Stálá expozice GASK

30. 11. 2014 – 29. 11. 2018 IHS - JEZUITSKÁ 
EXPOZICE
Stálá expozice o jezuitech 

7. 5. – 17. 9. 2017 EDUARD OVČÁČEK: INTERͳ
MEDIÁLNÍ PŘESAHY

7. 5. – 17. 9. TOMÁŠ ŠVÉDA: KRESBY

23. 4. – 11. 6. MICHAEL HON: JEDNODUŠE

23. 4. ͵ 11. 6. ROMAN FRANTA: DEFINICE

 23. 4. – 11. 6. KATEŘINA BLAŠKOVÁ: VĚČNÁ 
MATÉRIE

 23. 4. – 11. 6. JAN KOVÁŘÍK ͵  XUSHI / HMOTA 
PRÁZDNOTY

26. 3. 2017 – prosinec 2017 BOHU KE SLÁVĚ, 
MĚSTU KU PROSPĚCHU

LEKTORSKÉ CENTRUM GASK
Každé úterý, středu a čtvrtek GASK DĚTEM

GASK dětem jsou tvořivé dílny pro malé umělce 
od 5 do 15 let. DěƟ  se hravou formou seznamu-
jí s uměleckými díly a s výtvarnými technikami. 
Program jednotlivých dní je upraven pro kom-
paktnější věkové skupiny: v úterý předškoláci, ve 
středu 1. -3. třída ZŠ, ve čtvrtek 4. - 9. třída ZŠ. 
Cena předplatného za pololeơ  je 800 Kč za 17 
dílen (školní dny).

1. 6. | 17:00 hod. KAF – KAMARÁDI ANIMO-
VANÉHO FILMU / MICHAL A ANETA ŽABKOVI 
– ANIMOVANÉ MANŽELSTVÍ
Další beseda z nového fi lmového cyklu KAF GASK. 
Tentokrát s Michalem a Anetou Žabkovými. 
Vstupné: 50 Kč

6. 6. | 11:00 hod. GASK BEZ BARIÉR: STAVY 
MYSLI BEZ BARIÉR
Komentovaná prohlídka stálé expozice Stavy 
mysli / Za obrazem pro rodiče s malými dětmi v 
rámci projektu GASK bez bariér. Vstupné: 30 Kč 
rodič, dítě zdarma.

8. 6. | 17:00 hod. CO NOVÉHO V GASK?
Komentovaná prohlídka pro pedagogy k aktuál-
ně zahájeným výstavám. Vstupné: pedagogové 
zdarma.

10. 6. | 10:00–13:00 hod. JEDNODUŠE / VÝ-
TVARNÁ DÍLNA S MICHAELEM HONEM
Během výtvarné dílny vedené Michalem Ho-
nem, mladým autorem aktuálně vystavujícím 
v Projectroomu, se seznámíte s přístupy, kdy je 
uměleckému dílu dominantní proces jeho tvorby 
a netradiční postup jeho vytváření… Vstupné: 
200 Kč.

10. 6. | 14:00–15:00 hod. VITA BREVIS / ARS 
LONGA – ŽIVOT JE KRÁTKÝ / UMĚNÍ TRVÁ – KOͳ
MENTOVANÁ PROHLÍDKA V GASK
Od historie až po galerii světců: netradiční komen-
tovaná prohlídka jezuitskou kolejí. NavšƟ vte 

s námi barokní refektář, lázně i lékárnu, poslechně-
te si výklad o nástěnných malbách, galerii svět-
ců a poznejte historii řádu Tovaryšstva Ježíšova. 
Vstupné: dospělí 80 Kč; studenƟ , ZTP 40 Kč.
10. 6. | 15:00–16:00 hod. KOMENTOVANÉ 
PROHLÍDKY VÝSTAV M. HONA, K. BLAŠKOVÉ 
A R. FRANTY
Od 15:00 hod. komentovaná prohlídka výstavy 
Michaela Hona Jednoduše s kurátory Veroni-
kou Marešovou a Jaroslavem B. Němečkem; od 
15:15 hod. komentovaná prohlídka výstavy Kate-
řiny Blaškové Věčná matérie s kurátorkou Radkou 
Zahradníkovou; od 15:30 hod. komentovaná pro-
hlídka výstavy Romana Franty Defi nice s autorem 
a kurátorkou Veronikou Marešovou.
10. 6. | 16:00 hod. SLUŽEBNICI NEUŽITEČNÍ
Přednáška literárního historika MarƟ na C. Putny 
o refl exi jezuitského řádu v moderní české litera-
tuře. Přednáška se koná v rámci cyklu Tovaryšstvo 
Ježíše v Čechách – 350 let od založení jezuitské 
koleje v Kutné Hoře. Vstupné: 20 Kč.
10. 6. | 17:00 hod. SLEDUJ ZDEŇKA!
Vyvrcholení projektu Sleduj Zdeňka! věnované-
ho Zdeňku Pešánkovi: odhalení sochy Jana Kulky 
a Matěje Al-Aliho.
14. 6.  | 18:00 hod. GASK BEZ BARIÉR: KDYŽ 
JDOU DĚTI SPÁT
Ve středeční večerní výtvarné dílně pro rodiče 
navážeme na komentovanou prohlídku ve sta-
vech mysli volnost a sevření a hlavním zdrojem 
inspirace bude dílo malíře Pavla Brázdy. Prozkou-
máme, jak si Pavel Brázda astronauta představo-
val v době, když ještě žádný člověk ve vesmíru 
nebyl. Vstupné: 60 Kč.
Více na www.gask.cz/doprovodne_programy.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA Kutná Hora

1. 6. | 15:00 hod. KLUB DESKOVÝCH HER
Hrajeme stolní hru Andor.
8. 6. | 8:00 hod. ZÁJEZD DO BABIČČINA ÚDOLÍ
Literární zájezd v rámci Univerzity volného času 
„Českopis“.
8. 6. | 15:00 hod. ČTENÁŘSKÝ KLUB PRO DĚTI 
OD 7 DO 10 LET
Shaun Tan – Příběhy z konce předměsơ .
12. 6. | 9:30 hod. LETNÍ HRÁTKY S PAMĚTÍ
13. a 14. 6. PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ NA 
ČTENÁŘE
Kostel Sv. Jana Nepomuckého
15. 6. |15:00 hod. ČTENÁŘSKÝ KLUB PRO DĚTI 
OD 4 DO 7 LET
Pavel a Táňa Ondrašíkovi – O prasátku Lojzíkovi.
19. - 23. 6. BURZA KNIH NA DVOŘE KNIHOVNY
Celý červen: VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ 
OLGY HAVLOVÉ 
Výstavu poskytl Výbor dobré vůle – Nadace Olgy 
Havlové.
www.knihovna-kh.cz

Strana



 KUTNOHORSKÉ LISTY / ČERVEN 201712 Strana KUTNOHORSKÉ LISTY / ČERVEN 2017 13Strana

Mezinárodní hudební festival, Operní týden, Blues Café, Česká 1, Dačického dům, sport

KONCERTY A FESTIVALY

1. 6. | 18:00 hod. KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ KUTNÁ 
HORA
Kostel Matky Boží Na NáměƟ . Účinkují žáci ze 
třídy Michala Hanuše. Dobrovolné vstupné bude 
věnováno sbírce Zvon pro Jakuba. 
www.khfarnost.cz, www.zuskh.cz
3.–11. 6. MEZINÁRODNÍ 
HUDEBNÍ FESTIVAL KUTNÁ HORA – 
10. ROČNÍK

3. 6. | 21:00 hod. PRELUDIUM ΈPŘI SVÍČKÁCHΉ 
/ PENDERECKI, KROMMER
Kaple Božího těla
 4. 6. | 19:30 hod. ZAHAJOVACÍ KONCERT / 
SMETANA, SCHUMANN
Chrám sv. Barbory
5. 6. | 19:30 hod. RECITAL / ALEXANDER SITKO-
VETSKY - WU QIAN
Chrám sv. Barbory
6. 6. | 19:30 hod. PIANO EXTRAVAGANZA / WU 
QIAN, TEREZIE FIALOVÁ, AYLA BÁRTOVÁ 
A DALŠÍ
Chrám sv. Barbory
7. 6. | 19:30 hod. KYTARA EXTRAVAGANZA / 
PAVEL STEIDL A DALŠÍ
Kaple Božího těla
7. 6. | 22:00 hod. NOC ZROZENÍ A KONCE / 
KRAUZE, MESSIAEN
Chrám sv. Barbory. Spojení živé hudby a video-
mappingu v chrámu sv. Barbory.
 8. 6. | 19:30 hod. BRAHMS 99 – 100 – 101
Chrám sv. Barbory
9. 6. | 19:30 hod. VIVAT AMADEUS / SCHUͳ
BERT
GASK
10. 6. | 19:30 hod. ZÁVĚREČNÝ KONCERT / 
VIVAT AMADEUS, BEETHOVEN
Chrám sv. Barbory
11. 6. | 15:00 hod. POSTLUDIUM / KODÁLY
Kostel sv. Petra a Pavla v Čáslavi
Vstupné: základní 300 / 400 Kč na koncerty 6. 6. 
a 7. 6. od 22:00; VIP 500 / 600 Kč na koncerty 
6. 6. a 7. 6. od 22:00 (zahrnují rezervaci sedadla 
na jméno v prvních 5 řadách); senioři (65+), stu-
denƟ , držitelé průkazů ZTP a děƟ  (10 -15 let) 200 
Kč; abonentní vstupenka: 1500 Kč (nezahrnuje 
koncerty 6. 6. a 7. 6. od 22:00 hod.).
Více informací a podrobný program na 
www.mŅ h.cz
6. 6. | 17:00 hod. JARNÍ KONCERT CÍRKEVNÍHO 
GYMNÁZIA KUTNÁ HORA
Kostel Matky Boží Na NáměƟ . Vstupné dobrovol-
né. www.cgym-kh.cz
10. 6. | 9:30 hod. KMOCHŮV KOLÍN V KUTNÉ 
HOŘE
Palackého náměsơ . Koncert zahraničních decho-
vých orchestrů v rámci 54. ročníku Kmochova 
Kolína.
Vystoupí: Blasorchester der Lessingstadt Ka-
menz (Německo) a MusikgesellschaŌ  Dornbirn 
Hatlerdorf (Rakousko). Vstup zdarma. 
www.kmochuvkolin.cz
14. 6. | 18:00 hod. KOMORNÍ 
AKORDEONOVÝ SOUBOR ZUŠ KUTNÁ HORA 
A KOLÍN
Dačického dům, přednáškový sál. Koncert dět-
ského akordeonového souboru. Vstupné dobro-
volné. www.dacickehodum.cz
14. 6. |21:00 hod. VIDEOͳKONCERT UNIVERͳ
SE SUITE
Kaple Božího těla. Unikátní spojení kytarové hud-
by a video artu. Vystoupí český kytarista David 
Wurczel a holandský umělec video artu Ewout 
van Roona. Vstupné: 250 Kč. www.khfarnost.cz
15. 6. | 18:00 hod. KONCERT ŽÁKŮ ZÁKLADNÍ 
UMĚLECKÉ ŠKOLY KUTNÁ HORA 
Kostel Nanebevzeơ  Panny Marie v Gruntě. Účin-
kují žáci ze třídy Michala Hanuše. Vstupné: dob-
rovolné, na podporu kostela.

26. 6. Nitěná grafi ka. 
28. 6. Slavnostní ukončení školního roku.
Vždy od 9:00 hodin v CZPS v Dolní 186. 
Akce sponzoruje město Kutná Hora.

PARK U TŘÍ PÁVŮ

1., 8., 15., 22., 29. 6. | 15:30–17:00 hod. ŠPAͳ
LÍČKOVY TVOŘIVÉ DÍLNIČKY
1. 6. | 17:00 hod. PEPINO & AKORDEON
Koncert Pepina Matury, jehož repertoár tvoří 
slavné české a světové evergreeny i současné 
populární melodie. 
6. a 27. 6. | 18:00 hod. TRAMPOTY
Koncert country kapely, která stála u zrodu Kut-
nohorské Kocábky.
13. 6. | 18:00 hod. ROYAL DIXIELAND JAZZ 
BAND
Koncert kutnohorské kapely, která má v reper-
toáru především tradiční dixielandové písničky.
15. 6. | 17:00 hod. BRASS ANSÁMBL
Koncert žesťového kvarteta.
www.u3pavu.cz

DAČICKÉHO DŮM, 
Komenského nám. 41

7. 6. | 17:00 hod. PŘEDNÁŠKA – POVÍDÁNÍ 
O PAMÁTKÁCH 2017
Přednáškový sál. Přednáška na téma Obrázky 
z cest za památkami UNESCO po Evropě, Asii 
a LaƟ nské Americe. 
Přednášející: RNDr. Ivo Šanc, CSc. 
Vstupné: 40 Kč.
19. 6. | 17:00 hod. PŘEDNÁŠKA NA TÉMA: 
CESTY ZA CESTAMI NA MÍSTA MALEBNÁ 
I TAJEMNÁ 
Přednáškový sál. Přednášející: PhDr. Dalibor 
Hobl, povídání a fotoprezentace čtrnácƟ  „nej-
krásnějších“ poutních míst a jejich křížových cest 
v Čechách, na Moravě a ve Slezsku. 
Vstupné dobrovolné.
8. 6. |15:00 hod. ZAHÁJENÍ UNIKÁTNÍ AUTORͳ
SKÉ VÝSTAVY ͳ KLENOTY A ŠPERKY KRÁLŮ
Kaple Dačického domu. Nadace Kutná hora – 
památka UNESCO vás srdečně zve na vernisáž 
autorské výstavy mistra uměleckých řeme-
sel, klenotníka a šperkaře pana Jiřího Urbana. 
V 15:00 hod. bude v přednáškovém sále Dačic-
kého domu zahájena přednáška autora výstavy 
a v 17:00 hod. bude výstava slavnostně zahájena. 
„Lidé stvořili umění, aby jim pomáhalo vnímat 
a chápat svět, a vytvořili šperk, aby si v tomto svě-
tě připadali krásnější.“ 
Přijďte se pokochat královskými korunami, kří-
žem pro papeže Jana Pavla II.  nebo šperky pro 
královnu Alžbětu II. 
Výstava potrvá do 15. 1. 2018. 
Výstava: SANTINI SLAVÍ NAROZENINY / 340 
LET GÉNIA BAROKNÍ ARCHITEKTURY
Výstava nechá nahlédnout do podivuhodných 
staveb architekta Jana Blažeje SanƟ niho-Aichela. 
Jeho dílo začíná na samém začátku 18. stoleơ  
v sedlecké katedrále a vrcholí komplexem na Ze-
lené hoře u Žďáru nad Sázavou. Výstava potrvá 
do začátku prosince 2017. Akci  připravila nadace 
Kutná Hora – památka UNESCO ve spolupráci se 
sdružením Putování za SanƟ nim.
Více informací na 
objednavky@dacickehodum.cz, 
www.dacickehodum.cz.

SPORT

TJ SPARTA Kutná Hora oddíl házené
4. 6. | 10:30 hod. SPARTA KUTNÁ HORA VS. 
MĚLNÍK B – STARŠÍ ŽÁCI 
Venkovní hřiště v Tyršově ulici 
9.–11. 6. KRAJSKÁ SOUTĚŽ POŽÁRNÍCH SPOR-
TŮ MLADÝCH HASIČŮ A DOROSTU 
AtleƟ cký stadion SKP OLYMPIA Kutná Hora
www.oshkh.cz.

K U L T U R N Í  K A L E N D Á Ř  –  Č E R V E N  2 0 1 7 I N Z E R C E

22. 6. | 20:00 hod. ARAN EPOCHAL / BURIERS
Kaple Božího těla. Aran Epochal – one man show 
s basou a temným folkem z Prahy; Buriers - anƟ -
rap alternaƟ ve folkové trio z Londýna, UK. Pořá-
dá: Kultura do města. Vstupné: 100 Kč.
www.khfarnost.cz, 
hƩ p://kulturadomesta.webnode.cz 
23. 6. | 18:00 hod. OPERNÍ VEČER / ALFREDO 
KRAUS – NOBLESNÍ HVĚZDA TENOROVÉHO 
NEBE / VELKOPLOŠNÁ DVD PROJEKCE
Hotel U Kata. Koncert z roku 1995 v Las Pal-
mas. V proslulých operních árií z děl G. Verdiho, 
G. Donizeƫ  ho, G. Pucciniho a mnohých dalších 
věhlasných komponistů se přesvědčíme o vo-
kálním umění jednoho z neslavnějších lyrických 
tenoristů dvacátého stoleơ . Vstup zdarma, veče-
rem provází Karel Bican.

25. 6. | 19:00 hod. DÍVČÍ VÁLKA NA ZÁMKU 
KAČINA
Komedie FranƟ ška Ringo Čecha. Srdečně Vás 
zveme na jedno z nejhranějších představení Dívčí 
válka, které se koná na zámku Kačina, v zámecké 
zahradě  s jedinečnou romanƟ ckou atmosférou. 
Čechovo prozaơ mně osvobozené divadlo. Více 
na www.pragokoncert.com.

25.–30. 6. OPERNÍ TÝDEN KUTNÁ 
HORA – 21. ročník mezinárodního 
hudebního fesƟ valu

25. 6. | 20:00 hod. 
ZAHAJOVACÍ VEČER – VIVAT BELCANTO
Nádvoří Vlašského dvora (v případě nepříznivé-
ho počasí Městské Tylovo divadlo). Na nádvoří 
Vlašského dvora přivítáme sopranistku Evu Ur-
banovou. V programu věnovaném dílům velkých 
mistrů opery období romanƟ smu a italského ve-
rismu zazní za doprovodu Komorního orchestru 
Národního divadla v Praze scény z oper G. Verdi-
ho, G. Pucciniho, A. Ponchielliho, P. Mascagniho 
a dalších. Dirigentem koncertu bude FranƟ šek 
Drs. Exkluzivní host: tenor Gianluca Zampieri 
(Itálie).
Vstupné: kategorie A 600 Kč (číslované vstupen-
ky), kategorie B 490 Kč (číslované vstupenky).
27. 6. | 20:00 hod. POCTA BAROKU
GASK, zahrady (v případě nepříznivého počasí 
parkovací dům v těsné blízkosƟ  vodní scény). 
Zahradní slavnost naplněna hudbou, tancem, 
zpěvem a ohňovými efekty typickými pro obdo-
bí baroka. Na vodní scéně v horních zahradách 
GASK zazní mimo jiné výběr z Vodní hudby 
a Hudby k ohňostroji G. F. Händla. Představí se 
sopranistka Lucie Kaňková, vítězka 51. ročníku 
Mezinárodní pěvecké soutěže A. Dvořáka v Kar-
lových Varech a Československý komorní orches-
tr. Dramaturgii večera a hudební nastudování 
převzal dirigent FranƟ šek Drs. Vstupné: 350 Kč.
28. 6. | 20:00 hod. THE SWINGS
Audienční síň Vlašského dvora. The Swings - 
pražské vokální kvarteto, které už téměř čtvrt 
stoleơ  nabízí originální a v Čechách ojedinělý 
druh hudební zábavy: stylový vícehlasý jazzový 
zpěv, inspirovaný a ovlivněný zlatou érou swin-
gu. Na svých živých a zábavných koncertech 
zpívá kvarteto v doprovodu klavíru, kontrabasu 
nebo kytary americké i české klasické swingové 
skladby a písničky v aranžmá „šitých na míru“. 
Vstupné: 250 Kč.
30. 6. | 21:00 hod. 
ZÁVĚREČNÝ VEČER: MACBETH / G. VERDI
Nádvoří Vlašského dvora (v případě nepřízni-
vého počasí Městské Tylovo divadlo). Slavná 
opera G. Verdiho Macbeth jistě najde v pro-
storu nádvoří Vlašského dvora dokonalou 
kulisu. Představení se bude konat v provede-
ní operního souboru Divadla J. K. Tyla v Plzni 
a jeho hostů, v hudebním nastudování dirigen-
ta Jiřího Štrunce a režijním pojeơ  ředitele diva-
dla Mgr. MarƟ na Otavy. Pro potřeby fesƟ valu 
se režie ujal šéf opery DJKT Mgr. Tomáš Pilař. 

Představitelem Ɵ tulní role bude barytonista Pa-
vel Klečka, v roli Lady Macbeth vystoupí Ivana 
Veberová. Vstupné: kategorie A 600 Kč (číslo-
vané vstupenky), kategorie B 490 Kč (číslované 
vstupenky), kategorie C 290 Kč (nečíslované 
vstupenky).

Abonentní vstupenka: kategorie A 1600 Kč, 
kategorie B 1400 Kč. Předprodej vstupenek 
v Informačním centru města Kutná Hora (Pa-
lackého nám. 377) a v Městském Tylově divadle 
(Masarykova 128). FesƟ val se koná pod zášƟ tou 
hejtmanky Středočeského kraje Ing. Jaroslavy 
Pokorné Jermanové a starosty města Kutné 
Hory Bc. MarƟ na Starého, za fi nanční podpory 
Středočeského kraje a města Kutná Hora. Změna 
programu a obsazení vyhrazena. 
www.opernityden.cz
26. 6. | 18:00 hod. KONCERT DĚTSKÉHO PĚVEC-
KÉHO SBORU MUSCINA ZUŠ KUTNÁ HORA 
Kostel Nanebevzeơ  Panny Marie v Gruntě. Sbor-
mistr Jan Drahota, klavírní doprovod Kateřina 
Fillová.
Vstupné: dobrovolné - na podporu kostela

BLUES CAFÉ 
Kutná Hora, Jakubská 562

22. 6. | 19:00 hod. CHARLIE SLAVÍK 
REVUE + DANIEL DE VITA (ARGENTINA)
Vstupné: předprodej 200 Kč; na místě 250 Kč

28. 6. | 19:00 hod. JIŘÍ ČERNÝ / NEIL YOUNG
Poslechový pořad. Vstupné: 170 Kč.

www.blues-cafe.net; www.pb-producƟ on.cz

KLUB ČESKÁ 1

2. 6. | 21:00 hod. VEEBLEFETZER (ITÁLIE)
Reggae-gypsy-rock‘n‘roll-and western style from 
rome. Vstupné: 100 Kč.

14. 6. | 21:00 hod. RYBIČKY 48 / PEKAŘ
ZPÁTKY KE KOŘENŮM, koncert na podporu 
klubu ČESKÁ 1! DĚKUJEME!!! Vstupné: 200 Kč; 
předprodej v Informačním centru města Kutná 
Hora, Sankturinovský dům.

22. 6. | 21:00 hod. SELFISH MURPHY 
(RUMUNSKO)
Transylvánský celƟ c-irish shamrock&roll / pub & 
Roll. Vstupné: 100 Kč.

23. 6. | 21:00 hod. NATCHEZ (FR) / FULL HOUSE
NATCHEZ: southern-rock band z Francie. 30 let 
na scéně, hrdě nesoucí odkaz kapel jako jsou 
Lynyrd Skynyrd, Molly Hatchet, Blackberry Smo-
ke... and all good old rock!!!; FULL HOUSE, mla-
doboleslavská kapela od roku 2009 pohybující se 
v jižanských vodách. Vstupné: 100 Kč.

28. 6. | 21:00 hod. LA FANFARRIA DEL CAPITAN 
(ARGENTINA)
7th European Tour. Pirátská posádka kombinující 
balkánské a laƟ nské rytmy, cumbii, rock, reggae, 
ska, tango... Vstupné: 100 Kč.

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTI-
ŽENÉ KUTNÁ HORA, Dolní 186

21. 6. | 14:00 hod. KVĚTINOVÁ KAVÁRNIČKA
Hotel Zlatá Stoupa. K poslechu i tanci hraje Stan-
da Jelínek. Vstupné: 50 Kč. 
Akci sponzoruje město Kutná Hora.
TVOŘIVÁ DOPOLEDNE A TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI
Kdy a na jaké téma?
5. 6. Vyrábíme na výstavy – každý podle své volby 
7. 6. Trénujeme paměť.
12. 6. Finišujeme s výrobou na červnové výstavy.
14. 6. Hrajeme si pro radost a dobrou paměť.
15. 6. Vystavujeme v GASKu na veletrhu „Z KUK-
LY VEN“.
19. 6. Vyzkoušíme něco nového… nitěnou gra-
fi ku.
21. 6. Trénujeme paměť a soutěžíme.
23. 6. Jedeme na výstavu do Lysé nad Labem.

3. Skokový pohár

Generali

24. 6. 2017 / od 9 hod. / Karlov
TJ Sparta Kutná Hora – jezdecký areál

Pro více informací nás kontaktujte: 
Generali Pojišťovna a.s. 
agenturní kanelář Kutná Hora, Václavské náměstí 176 
Pavla Navrátilová, M 773 385 50
pavla_navrátilová@generali.cz

 
 
STAŇ SE SOUČÁSTÍ ÚSPĚŠNÉ SPOLEČNOSTI 
 
Společnost LESS & TIMBER, a.s. patří mezi pět 
největších zpracovatelů dřeva v ČR. 
Rozšiřujeme výrobu, a proto 
hledáme pracovníky pro střední management: 

 Mistry dřevařské výroby 
 Předáky do výroby 
 Technologa kvality 

(středoškolské - vysokoškolské vzdělání) 
hledáme pracovníky do výroby: 

 Údržbáře 
 Elektrikáře 
 Řidiče VZV 
 Kvalifikované dělníky 

(vyučen v oboru)  

  

Rádi Vás přivítáme v našem týmu. 
                 www.lesstimber.cz, tel.: 739 539 930 

399 900 Kč
ŠKODA YETI TRUMF již od

ROZHODNĚTE SE
A BUDE TO VÁŠ TRUMF
ŠKODA YETI TRUMF

Kombinovaná spotřeba a emise CO
2
 vozů YETI TRUMF: 

4,5–5,8 l/100 km, 118–137 g/km

Model ŠKODA YETI v provedení TRUMF vás potěší skvělou výbavou, která zahrnuje například 

klimatizaci, centrální zamykání s dálkovým ovládáním, rádio, přední mlhové světlomety, malý 

kožený paket a další. ŠKODA YETI TRUMF již od 399 900 Kč. Přijďte se na vlastní oči přesvěd-

čit k autorizovaným partnerům ŠKODA nebo si objednejte testovací jízdu na Infolince ŠKODA, 

tel. 800 600 000. 

Ať už se rozhodnete jakkoli, s akční nabídkou TRUMF
získáte skvěle vybavený vůz za příznivou cenu.

www.skoda-trumf.cz

INPRO ČÁSLAV
Jeníkovská 1815
286 01  Čáslav
Tel.: 327 312 630
www.inpro-caslav.cz

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

INPRO ČÁSLAV
Jeníkovská 1815
286 01  Čáslav
Tel.: 327 312 630
www.inpro-caslav.cz

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

3. 6. 2017
START 13:00
SENETÍN 
LOUKA ZBOŽŇOV

Koncerty, divadla, hry, soutěže a hlavně 
skvělá zábava po celý den pro děti i dospělé. 

FESTIVAL, KTERÝ SI SKUTEČNĚ UŽIJETE.  
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HODINKY•ŠPERKY•OPRAVY A SERVIS•VÝKUP ZLATA

TYLOVA 508 KUTNÁ HORA

NOVINKA - VELKÝ VÝBĚR STŘÍBRNÝCH ŠPERKŮ "PANDORA"

NEJVĚTŠÍ VÝBĚR HODINEK V REGIONU (KOLEKCE 2017)
ZLATO A STŘÍBRO OD ČESKÝCH ZLATNÍKŮ

NEJVĚTŠÍ VÝBĚR SNUBNÍCH PRSTENŮ

stálé slevové akce•klubová slevová karta•www.slaviktime.cz

Gymnázium Jiřího Ortena na-
vštívila 9. května hejtmanka Stře-
dočeského kraje Jaroslava Pokor-
ná Jermanová. Během své téměř 
dvouhodinové prohlídky si stihla 
prohlédnout celou budovu gym-
názia, navštívila i školní zahradu 
a obdivovala naše živé sbírky. Prů-
vodci jí byli studenti gymnázia 
Irena Coufalová a Martin Koste-
lecký a samozřejmě i ředitel Vla-
dislav Slavíček. Hejtmanka byla 
z prostředí gymnázia nadšena 
a přislíbila další návštěvu během 
některého z celoškolních projek-
tů. Kromě gymnázia navštívila 
v Kutné Hoře ještě Domov Barbo-
ra a zúčastnila se pracovního obě-
da se starostou města Martinem 
Starým.               Martin Kostelecký   

Hejtmanka na gymnáziu VÝZVA

Foto: Zdeněk Oliva

Úvahy o zpřístupnění pod-
zemních prostor v historic-
kém jádru města se objevily 
již na počátku 60. let minulé-
ho století. 

V tomto období byly důkladněji 
zmapovány jednotlivé historické 
objekty, například Sankturinov-
ský dům, Knížecí dům ve Vladi-
slavově ulici, Kamenný dům na 
Václavském náměstí, a to hlav-
ně z hlediska historické hodno-
ty a jejího využití v širším měřít-
ku. Prvním krokem k naplňování 
této myšlenky bylo zpřístupnění 
části tzv. Oselského důlního pás-
ma v roce 1969. Dodnes si jej pro-
hlédly statisíce návštěvníků Kut-
né Hory. 

Ale i řada dalších domů skrývá 
rozlehlé podzemní prostory, které 
nezřídka souvisejí s charakterem 
středověkého dolování. Přehled 
domů a objektů, jejichž podze-
mí je velmi přitažlivým tématem 
k rozšíření nabídky návštěvníkům 
města, by byl velmi rozsáhlý. Na-
příklad tak zvaný Jamborův dům 
v Husově ulici čp. 152 má v zadní 
části domu gotické sklepy s mo-
hutnou valenou klenbou. Totéž 
platí o rohovém domě čp. 19 na 
Palackého náměstí, který zasahu-
je do prostoru parku U tří pávů. 

Tajnosti kutnohorského podzemí

V Dačického domě byla část pod-
zemních prostor zpřístupněna 
při rozsáhlé rekonstrukci. Stejně 
tak je tomu v Kamenném domě, 
Vlašském dvoře nebo Českém 
muzeu stříbra na Hrádku. V ně-
kolika případech můžeme do kut-
nohorského podzemí nahlédnout 
při návštěvě místních vináren. 
To je ovšem pouze zlomek toho, 
co zatím zůstává skryto pod vět-
šinou domů v historickém jádru 
památky UNESCO.

Úvaha zpřístupnit dosud neznámé 
podzemí středověké Kutné Hory 
je nesporně velmi lákavá a stojí za 

další kroky k její realizaci. Bude to 
ovšem znamenat důsledné sondy 
do stavu sklepů, jejichž statika není 
vždy v dokonalém stavu. Ke slovu se 
musí dostat odborníci na toto téma. 
Bude také třeba jednat s majiteli 
některých domů v historickém já-
dru o vstupu na jejich území, či spí-
še do podzemí. Je dobré, má-li ve-
dení města svoji vizi, jak ještě více 
přiblížit historii našeho města jeho 
návštěvníkům. Nebude to jedno-
duché, spíše to bude „běh na dlou-
hou trať“. Ale řekl bych, že stojí za 
to postavit se na její start.                      

Miroslav Štrobl

Dokážeme zpřístupnit  
novou atrakci, 

kutnohorské sklepy?
Vážení spoluobčané, obra-

cím se touto cestou  především 
na vlastníky domů v historic-
kém jádru města a také na 
pamětníky.  Při návštěvách ji-
ných měst v ČR, ale i při pro-
čítání turistických materiálů 
a sledování reportáží nará-
žíme každou chvíli na různé 
trasy tajemným podzemím, 
sklepní galerie, muzea a další 
zatraktivnění podzemí v mno-
ha městech republiky. Kut-
ná Hora je známá především 
díky dolování a stříbrné rudě, 
ukryté kdysi pod zemí. Naše 
město má však také velice bo-
hatou síť sklepů a chodeb, kte-
ré středověcí měšťané využí-
vali k čemukoli. Vím, že bylo 
v 70. letech 20. století provede-
no statické zabezpečení sklepů 
historických budov v centru 
a při něm bylo asi i mnoho 
prostor nenávratně ztrace-
no, zalito betonem. Rád bych 
však, abychom se společně po-
kusili zmapovat a poté vy-
tvořit třeba nějakou veřej-
ně přístupnou trasu těmito 
prostorami. Proto se obracím 
s prosbou o spolupráci ke všem, 
kteří vlastní podobné nevyu-
žité a nezmapované prostory 
pod svými domy, aby se obrá-
tili přímo na mne, na starostu.  
Vítáme i veškeré informace od 
pamětníků, kteří podobné pro-
story v dětství prolézali. Chce-
te-li se k této myšlence připo-
jit, neváhejte se ozvat. Třeba 
se nám společně podaří do bu-
doucna otevřít další zajíma-
vou  turistickou atrakci v cent-
ru města, která bude přínosem 
pro nás všechny. Děkuji.

Martin Starý, starosta

        
      DIPURADIPURAMEDMED   

                                                              
        

    Biolifting Biolifting --  vyhlazení vrásek kolem očí a vypnutí víček, redukce kruhů pod očimavyhlazení vrásek kolem očí a vypnutí víček, redukce kruhů pod očima  
                              Bionitě aplikované akupunkturní technikou (zcela bezbolestně)Bionitě aplikované akupunkturní technikou (zcela bezbolestně)  
                                                                        Akční cena 1.500,Akční cena 1.500,--  Kč Kč , , konzultace zdarmakonzultace zdarma  
  
    MUDr. M. Jurková, tel : 725770939         MUDr. M. Jurková, tel : 725770939         www.dipuramed.cz         www.dipuramed.cz         Kutná Hora, Hornická 209, poliklinika, 2.patroKutná Hora, Hornická 209, poliklinika, 2.patro  
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Problematice odpadového hos-
podářství se věnuji více než 20 
let ve fi rmách PILC ODPADY 
(1996–2008) a TP METAL (2008 
až dosud). Po prostudování sou-
časného systému nakládání s od-
pady v Kutné Hoře jsem došel 
k závěru, že změny, které navrhu-
ji, ušetří městu nemalé fi nanční 
prostředky.

V současné době provozují od-
padové hospodářství v Kutné Hoře 
dvě fi rmy: MVE PLUS a Technic-
ké služby Kutná Hora. MVE PLUS 
provozuje svoz odpadu a sběro-
vý dvůr. TS KH zajišťují svoz skla, 
podzemních kontejnerů, malých 
košů a sběr bioodpadu. Tento stav 
je značně nekoncepční a neefek-
tivní. V prvním kroku navrhuji 
vysoutěžit provozovatele sběrové-
ho dvoru. V současné době pla-
tí město MVE PLUS smluvních 
127 500 korun měsíčně. Dle mého 
průzkumu by se tato částka měla 
pohybovat do 70 000 korun za 
měsíc. Roční úspora by tedy byla 
690 000 korun.

Nová koncepce odpadového hospodářství
Ve druhém kroku je třeba znovu 

vysoutěžit svoz odpadů pro Kutnou 
Horu. Odpadové hospodářství se 
vyvíjí a to, co bylo dříve odpadem, 
dnes není a lze to zhodnotit. Toto 
výběrové řízení by mělo být vyhla-
šováno každé dva roky. Finanční 
přínos pro Kutnou Horu odhaduji 
na 800 000 korun ročně.

Ve třetím kroku je třeba sloučit 
odpady do fi rmy TS KH a zamyslet 
se nad existencí fi rmy MVE PLUS, 
v níž Kutná Hora vlastní 50% po-
díl a město Čáslav také 50% po-
díl. Umím si představit, že by šlo 
vytvořit z MVE PLUS servisní fi r-
mu pro Kutnou Horu. Dnes pro-
vozuje MVE PLUS zimní stadion, 
psí útulek a bylo by jistě možné při-
dat v budoucnu sportovní halu, at-
letické hřiště, fotbalový stadion 
a jednou třeba i plavecký bazén. Pro 
ušetřené peníze by se jistě smyslu-
plné využití ve prospěch občanů 
města našlo. Potřeb je stále mnoho, 
peněz málo. 

Tomáš Pilc
zastupitel a člen rady města

Komentované prohlídky
GASK zve na letošní novinku: 
netradiční komentované pro-
hlídky jezuitskou kolejí. Na-
vštivte barokní refektář, lázně 
i lékárnu, poslechněte si výklad 
o nástěnných malbách, galerii 
světců a poznejte historii řádu 
Tovaryšstva Ježíšova. 

První komentovaná prohlídka 
se uskuteční 27. 5. od 15 hodin. 
Vstupenky je možné rezervovat 
na eliasova@gask.cz nebo na te-
lefonu 606 703 215. Vstupné je 
80 korun, snížené vstupné je 
40 korun. Termíny dalších plá-
novaných prohlídek jsou vždy 
o sobotách od 15 hodin: 10. 6., 
1. 7., 8. 7., 15. 7., 22. 7., 29. 7., 5. 
8., 12. 8., 19. 8., 26. 8. 2017.

                               (red)

Dívka s knihou oceněna
Po úspěšném tažení na scé-

ně Tylova divadla s představe-
ními Panství pana Norise a To je 
pěkné, co děláte se Tylova herec-
ká škola těší z dalšího úspěchu. 
Z krajské přehlídky neprofesio-
nálních fi lmových tvůrců Český 
videosalon si mladí umělci od-
nesli 2. místo v kategorii hraných 
snímků za fi lm Dívka s knihou. 
Vyhlášení výsledků se zúčastnil 
kameraman Jakub Sloup a dět-
ští herci – hlavní hrdinové pří-
běhu – Johanka Přenosilová, Jan 
Kukral a Mikuláš Ečer a umělec-
ký vedoucí Tylovy herecké školy 
Václav Veselý, který navíc převzal 
Cenu okresu.                          (red)

ZPRÁVY

Mezi jednotlivými body programu, které jsou pro 
celkový scénář akce stěžejní a tradiční, najdou ná-
vštěvníci několik nových nebo aktualizovaných 
bodů. Nová vystoupení si připravily jednotlivé sku-
piny historického šermu, k prohlédnutí bude nové 
ležení slovenských lučištníků, v řemeslné osadě se 
budou moci návštěvníci seznámit zajímavou for-
mou s prací středověkého lékaře, hrnčíře, koželu-
ha nebo řezbáře. Po několika letech bude k poslechu 
také špičková hudební skupina středověké hudby Kr-
less a k ochutnání bude středověká kuchyně! Připra-
veny budou i zvýhodněné vstupy do některých kut-
nohorských památek… a mnoho dalšího, ale o tom 
už ať se návštěvník přesvědčí na vlastní oči. (ed)

Královské stříbření po šestadvacáté
I v letošním roce se příznivci této tradiční historické akce mohou těšit na bohatý program, který orga-
nizátoři připravují na víkend 24. a 25. června. Centrum dění bude opět u chrámu sv. Barbory, v přileh-
lých Vorlíčkových sadech a zahradách GASK a program bude probíhat střídavě na třech scénách. 

České muzeum 
stříbra slaví 140 let
Letos tomu je 140 let od zalo-

žení archeologického sboru Vo-
cel, na jehož odkaz muzeum 
navazuje a pokračuje v jeho po-
slání. Toto významné výročí si 
návštěvníci mohou připome-
nout návštěvou výstavy „Příbě-
hy z muzejních sbírek“, na které 
zhlédnou panely s informacemi 
o historii muzea, ale také velmi 
zajímavé exponáty s ještě zají-
mavějšími příběhy… K výstavě 
je navíc připraven doprovodný 
program „Malý muzejník“ pro 
žáky ZŠ. 

Edita Dvorská
České muzeum stříbra

NABÍDKA CELOROČNÍ BRIGÁDY
PRŮVODCE VE VLAŠSKÉM DVOŘE

Provázení turistů v českém a anglickém 
jazyce, převážně na víkendové směny.

POŽADUJEME
- anglický jazyk na úrovni min. B1

- příjemné vystupování
- komunikativnost a spolehlivost

V PŘÍPADĚ ZÁJMU NÁS NEVÁHEJTE KONTAKTOVAT!
       emailem        vlasskydvur@pskh.cz 
    telefonicky      +420 736 485 407
           osobně    Havlíčkovo nám. 552
      na adrese    284 01  Kutná Hora

   
   
      

  

V sobotu 6. května se konaly první kutnohorské Cukrářské 
slavnosti. Ty podle odhadů navštívily tři až čtyři tisíce lidí. Do 
akce, která byla podpořena společností Foxconn a oběma kut-
nohorskými farnostmi, se zapojilo sedmnáct místních cukráren 
a kaváren. K dostání byly tradiční dezerty i pro tento den připrave-
né speciality. Počasí přálo, chvála zaznívala z úst návštěvníků i za-
pojených cukrářů a kavárníků. Tak zase příští rok…                   (ed)

Sladká Kutná Hora ožila díky tisícům návštěvníků

Foto: Eliška Jelínková

INZERCE
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25 let LOMAX
oslavujte s námi !Vyhrajte

každý týden      až do konce íjna

Objednávejte výrobky LOMAX a vyhrávejte.
Každý týden jeden výherce! M žete to být práv  Vy!

Bližší informace na:
www.lomax-kolin.cz
volejte zdarma: 800 100 372 

p edokenní rolety
venkovní žaluzie

garážová vrata
vchodové dve e 

tel.: 605 700 420
info@everlast.cz
www.everlast.czautorizovaný prodejce LOMAX 

Děti z kutnohorských pří-
pravek se v neděli 7. května 
2017 zúčastnily atletických 
závodů v Čáslavi. 

Pro chlapce a dívky ročníků na-
rození 2006 a 2007 pořadatelé 

Renault MEGANE GrandCoupé
Technologií k úspěchu

Nový

renault.cz

součástí kupní smlouvy. Renault MEGANE GrandCoupé: spotřeba 3,4–8,7 (l/100 km), emise CO2 2 jsou změřeny metodikou stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci vozidla. Vyobrazení vozu 
je pouze ilustrativní.

Od  

329 900 Kč
5 let záruka

Renault doporučuje

ČTENÁŘSKÝ KV ÍZ Atletické přípravky SKP Olympia Kutná Hora

Umístění kutnohorských závodní-
ků mezi prvními 6 v jednotlivých 
disciplínách: 
Ročníky narození 2006 a 2007:
Michael Udovenko
5. místo, výška (110 cm)
Richard Středa
6. místo, 60 m překážek (11,8 s)
Ema Pajerová
5. místo, 500 m (1:43,1)
Ročníky narození 2008 a 2009:
Denisa Linková
2. místo, dálka (324 cm)

připravili běh na 60 m překážek, 
výšku a běh na 600 m (chlapci) 
a 500 m (dívky). Mladší kategorie 
dětí, ročníky narození 2008 a 2009, 
absolvovaly běh na 50 m, dálku 
a běh na 500 m (chlapci) a 300 m 
(dívky). Výsledky tentokrát nebyly 

vyhlašovány zvlášť pro každý roč-
ník, ale byly spojeny pro kategorii 
starších (2006-2007) a mladších 
(2008–2009) přípravek. Závodů se 
zúčastnilo téměř 140 dětí z 8 růz-
ných atletických oddílů.                 

Tomáš Kaprálek

ZÍSKEJTE 
POVOLENKY NA RYBY

Milí čtenáři, připravili jsme 
pro vás čtenářský kvíz, ve kte-
rém za správné a včasné odpo-
vědi na kvízové otázky můžete 
získat tři povolenky k rybaření 
na rybníku Pohan a čtyři dár-
kové poukázky na chytání na 
jezeře Katlov. 

Jak na to? Stačí jen správně 
odpovědět a napsat co nejrych-
leji na e-mailovou adresu: ko-
cianova@pskh.cz. Správné od-
povědi odesílejte do 11. června 
2017. Prvních sedm z vás od-
měníme.

Otázky:
1. Jak velkou plochu zabírá 

jezero Katlov?
2. Jaké trofejní ryby se chyta-

jí na jezeře Katlov a rybní-
ku Pohan?

3. Kdo vyhrál letošní ročník 
Katlov Junior Cup 2017? 

Odpověď na poslední otázku 
se dozvíte v sobotu 3. června při 
slavnostním vyhlášení evrop-
ských šampionů v kaprařině na 
Katlově nebo na našich webo-
vých stránkách www.kutnohor-
skelisty.cz z uveřejněné tiskové 
zprávy v neděli 4. června ve ve-
černích hodinách. 

Těšíme se na vaše odpovědi. 
(red)

INZERCE

I N Z E R C E
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gASK — gALERIE STŘEDOČESKÉHO KRAJE  
BARBORSKÁ 51—53 / KUTNÁ HORA
www.gask.cz

MATTI
KUJASALO

4/6—29/10 2017 
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